
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO   

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 0205 | Uruoca - Ceará | 19 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 29 de outubro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 29 de outubro de 2019 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 19 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 19 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA  

PORTARIA N° 258/2019, URUOCA DE 25 OUTUBRO DE 

2019. 

 
Dispõe sobre pedido de prorrogação de  licença do servidor 

Geanclecio Pereira de Oliveira. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 
no uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO os termos do art. 85 da Lei Municipal nº. 
217/98, do qual dispõe sobre concessão de licença para tratar de 

interesses particulares desde que haja o preenchimento dos 

requisitos vinculados; 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Deferir pedido de prorrogação de licença, por um período de 

12(Doze) meses o servidor Geanclecio Pereira de Oliveira, portador 
do registro geral sob o número 2002015123593 , inscrito no 

cadastro de pessoas físicas 010.707.743-40, ocupante do cargo de 

Agente Administrativo, vinculado à Secretaria Municipal da Gestão 

Pública  nomeado por meio da Portaria nº 320/2007 de 04 de Abril 
de 2007. 

  

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
 

Uruoca, Ceará, em 25 outubro de 2019; Edifício Chico Eudes e 62 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA N° 259/2019, URUOCA/CE 25 OUTUBRO DE 

2019 

 

Dispõe sobre férias dos servidores referente ao  mês de Novembro 

de 2019. 
 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca,  
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder os Servidores, relação em anexo, 30 (trinta) dias 
de Férias, conforme o disposto no art. 102 da Lei Orgânica do 

Município e art. 1° do Decreto n° 007/2013, devendo entrar em 

gozo das mesmas durante a competência 11/2019, conforme dados 

constantes nos respectivos requerimentos. 
 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 
Uruoca, Ceará, em 25 de outubro de 2019; Edifício Chico Eudes e 

62 anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0205 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 29 de outubro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 29 de outubro de 2019  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

Petronília Dias 

Rodrigues 

Sec. da Gestão  

Pública 

01/11/2019 á 

30/11/2019 

Raimundo Nonato 
Neto 

Sec. da Educação 01/11/2019 á 
30/11/2019 

Thiago Albuquerque 

Alves 

Sec. de Cultura 01/11/2019 á 

30/11/2019 

Tomaz de Paulo 

Felix Camilo Filho 

Sec. da Gestão  

Pública 

01/11/2019 á 

30/11/2019 

Vicente Valdir 

Araújo Filho 

Sec. da Gestão  

Pública 

01/11/2019 á 

30/11/2019 

 
 

RESULTADO OFICIAL DO PROGRAMA FUNCIONÁRIO 

DESTAQUE 

 
O Governo Municipal de Uruoca, através da Comissão 

Organizacional, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 

com o Decreto Nº. 007/2019-ASSESSORIA ESPECIAL DO 

PREFEITO, que dispõe sobre o PROGRAMA FUNCIONÁRIO 
DESTAQUE, que visa propiciar a valorização do servidor público da 

Administração Direta do Município, torna Público o resultado do 

“Programa Funcionário Destaque”, para fins de amplo conhecimento 

dos interessados. 
 

UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: CEI 

ANTÔNIA ALMEIDA 

BATISTA 
       

          

 

3ª EDIÇÃO 
/2019 

        

          

  

AVALIAÇÃO 
CHEFE 

IMEDIATO 

ELEIÇÃO 

  

Nº 
FUNCIO-

NÁRIO(A) 

PTS 

(MÁX. 
40) 

PESO 

(1) 

VO-
TOS 

(Nº 
ABS.

) 

VOTOS 

(%) 

PTS 

(MÁX. 
30) 

PESO 

(2) 

TOTAL 
(MÁX. 

100 
PTS) 

ADM 

1 

FRANCISC

O RAFAEL 

DE ABREU 
NETO 40 40 5 21 15 30 70   

2 

MARIA 

VILMA DE 
ARAÚJO 40 40 3 13 10 20 60   

3 

ANTONIA 

PIEDADE 
ARAÚJO 

BELCHIOR 40 40 2 8 5 10 50 

03/01/2

007 

4 

ANTONIO 
FERREIRA 

CHAVES  40 40 2 8 5 10 50 

04/04/2

007 

5 

MARIA 
APARECID

A MOREIRA 

XIMENES  40 40 1 4 2 4 44 

01/03/2

002 

6 

BENEDITO 

RODRIGUE
S DAVI 40 40 1 4 2 4 44 

05/09/2
005 

7 

MARIA 

ANDREIA 
DE SOUZA 40 40 1 4 2 4 44 

01/02/2
006 

8 

LEÔNCIO 

BARBOSA 
DE MATOS 

FILHO 40 40 1 4 2 4 44 

03/01/2

007 

9 

FRANCISC
A DAS 

CHAGAS A. 
DE 

OLIVEIRA 40 40 1 4 2 4 44 

04/04/2

007 

10 

PATRÍCIA 
PESSOA DE 

SOUSA DA 
CRUZ 40 40 1 4 2 4 44 

04/02/2
019 

 

ANEXO ÚNICO 

SERVIDOR SECRETARIA  DATA/FÉRIAS 

Antônia Talita da 

Silva Sousa Moreira 

Sec. da Saúde 01/11/2019 á 

30/11/2019 

Antonieta Andrade 
da Silveira 

Sec. 
Desenvolvimento 

Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e 

Renda 

01/11/2019 á 
30/11/2019 

Clarice da Costa 

Moreira 

Sec. da Saúde 01/11/2019 á 

30/11/2019 

Dalbi Sousa de 
Matos 

Sec. de 
Desenvolvimento 

Rural, Meio 

Ambiente e dos 

Recursos Hídricos 

01/11/2019 á 
30/11/2019 

Danilene Alves de 

Sousa 

Sec. da Saúde 01/11/2019 á 

30/11/2019 

Erica Moreira da 
Costa 

Sec. da Saúde 01/11/2019 á 
30/11/2019 

Everaldo Rodrigues 

Dias 

Sec. de 

Desenvolvimento 

Rural, Meio 

Ambiente e dos 
Recursos Hídricos 

01/11/2019 á 

30/11/2019 

Francisca das Chagas 
Almada 

Sec. da Saúde 01/11/2019 á 
30/11/2019 

Francisco Alves 

Farias 

Sec. da Educação 01/11/2019 á 

30/11/2019 

Francisco Claudenio 

Estevam Almeida 

Sec. da Educação 01/11/2019 á 

30/11/2019 

Gleiciane de Souza 

Ponte Abreu 

Sec. da Educação 01/11/2019 á 

30/11/2019 

Hyrlana Felix 
Sampaio 

Sec. 
Desenvolvimento 

Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e 

Renda 

01/11/2019 á 
30/11/2019 

Inácio de Paula 

Araújo 

Sec. da Saúde 01/11/2019 á 

30/11/2019 

Jacilda Guilherme 
Pereira 

Sec. da Saúde 01/11/2019 á 
30/11/2019 

José Vitor de Moura 

Filho 

Sec. da Gestão  

Pública 

01/11/2019 á 

30/11/2019 

Jovelina Rocha de 

Souza 

Sec. de 

Desenvolvimento 

Rural, Meio 
Ambiente e dos 

Recursos Hídricos 

01/11/2019 á 

30/11/2019 

Juliana Fonseca 

Cunha Camilo 

Sec. da Gestão  

Pública 

01/11/2019 á 

30/11/2019 

Maria do Livramento 

Matias Rodrigues 

Sec. 

Desenvolvimento 

Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e 

Renda 

01/11/2019 á 

30/11/2019 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0205 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 29 de outubro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 29 de outubro de 2019  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
11 

ALZENIRA ARRUDA 
DE OLIVEIRA 40 40 0 0 0 0 40 

 

12 

ELIETE XIMENES DE 

VASCONCELOS  40 40 0 0 0 0 40 
 

13 

GLEICIANE DE 
SOUZA PONTE 

ABREU 40 40 0 0 0 0 40 
 

14 
OLÍVIA FONTENELE 
GOMES  40 40 0 0 0 0 40 

 

15 

MARIA DAS GRAÇAS 

DE ALMEIDA 
SANTOS  38 38 2 8 5 10 48 

 

16 

MATEUS DE 

ALMEIDA ALVES 38 38 1 4 2 4 42 

 

17 
RAIMUNDO NONATO 
CHAVES  38 38 0 0 0 0 38 

 

18 

FRANCISCA REGINO 

DA COSTA 38 38 0 0 0 0 38 
 

19 
FRANCISCO DAS 
CHAGAS TEIXEIRA  38 38 0 0 0 0 38 

 

20 

IRENE 

ALBUQUERQUE 
LIMA COSTA 38 38 0 0 0 0 38 

 

21 

SILVIA MARQUES 

EUGÊNIO CARDOZO  38 38 0 0 0 0 38 
 

22 

KELIANE 
MAGALHÃES 

VASCONCELOS  36 36 0 0 0 0 36 
 

23 

MARIA EDIVONETE 
ALVES FEITOSA DE 

MATOS  30 30 0 0 0 0 30 
 

          
1 ABSTENÇÕES 

        
0 NULO 

        
1 BRANCO 

         
UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: 
CEI D. CLARICE   

       

          

 

3ª EDIÇÃO/2019 

        

          

  

AVALIAÇÃO 
CHEFE 

IMEDIATO 

ELEIÇÃO 

  

Nº 
FUNCIO-
NÁRIO(A) 

PTS 
(MÁX. 

40) 

PESO 
(1) 

VO-

TOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PTS 
(MÁX. 

30) 

PESO 
(2) 

TOTAL 

(MÁX. 
100 

PTS) 

ADM 

1 

FRANCISCO 
CLADENIO 

ESTEVAM 
ALMEIDA  38 38 2 6 5 10 48   

2 

GLAUCIVANIA 

MOREIRA 
FONSECA  36 36 2 6 5 10 46   

3 

LUCIVANIA 

CARVALHO 
ALMEIDA  40 40 1 3 2 4 44 16/03/2006 

4 

FRANCISCA 

CARLIANA 
ARAÚJO 

ANDRADE  40 40 1 3 2 4 44 01/06/2007 

5 

BENEVANE 
CUNHA M. 

CAETANO 40 40 1 3 2 4 44 07/04/2008 

6 

SIMONE 
TEIXEIRA DA 

SILVA  38 38 1 3 2 4 42 02/04/2007 

7 
KLEANNE 
SILVA ARAÚJO 38 38 1 3 2 4 42 07/04/2008 

8 

MARIA DOS 

NAVEGANTES 
FELIX DA 

COSTA 38 38 1 3 2 4 42 04/02/2019 

9 

ANTÔNIA 
JESIELY 

GONZAGA 
VIEIRA 38 38 1 3 2 4 42 03/06/2019 

10 

FRANCISCA 

MOURA 
MARQUES 

CUSTÓDIO  32 32 2 6 5 10 42 03/04/2007 

11 

ADRIANO DA 
SILVA 

VALDIVINO 40 40 0 0 0 0 40   

12 

CLAUDINÉIA 
BATISTA DE 

OLIVEIRA DE 
SOUZA  40 40 0 0 0 0 40 

  

13 

KEILA GOMES 
DE MATOS 

TABOZA  40 40 0 0 0 0 40 
 

14 

MARIA 
CARDOSO 

PORTELA  36 36 1 3 2 4 40 
 

15 
CLEANE 
PESSOA DIAS 34 34 1 3 2 4 38 

 

16 

EIRE LILAIR DA 

SILVA FELIX 
RODRIGUES  34 34 1 3 2 4 38 

 

17 

ANTÔNIA 

VILMA 
FONSECA 

MOREIRA  36 36 1 3 0 0 36 

 

18 

FRANCISCO 
CARDOZO 

PORTELA  36 36 1 3 0 0 36 
 

19 

AIRLA ROCHA 
MOREIRA 

FONTENELE 32 32 1 3 2 4 36 
 

20 

FRANCISCA 
GEICIANE 

TOME DA 
SILVA 36 36 0 0 0 0 36 

 

21 

MARIA DO 

LIVRAMENTO 
VIEIRA DIAS  36 36 0 0 0 0 36 

 

22 

MARIA ONEIDE 

DE LIMA  36 36 0 0 0 0 36 
 

23 

ANTONIO 

ELIOMAR DE 

LIMA ALVES  34 34 0 0 0 0 34 
 

24 

LUCIANA 
RODRIGUES DE 

ALBUQUERQUE 34 34 0 0 0 0 34 
 

25 

ANTÔNIA 
ZENILDA 

RICARDO 32 32 0 0 0 0 32 
 

26 

VERA LÚCIA 
CARNEIRO DE 

SOUSA 28 28 1 3 2 4 32 
 

27 

ELISÂNJELA 
CARNEIRO DE 

SOUSA  30 30 1 3 0 0 30 
 

28 

EDIMAR 
RODRIGUES DE 

SOUSA 30 30 0 0 0 0 30 
 

29 

GERLANIA 
ALVES 

MOREIRA  30 30 0 0 0 0 30 
 

30 

ANTONINO 
CAETANO 

COELHO 30 30 0 0 0 0 30 
 

31 

REGINALDO 
RICARDO 

RIBEIRO 24 24 0 0 0 0 24 
 

       
  

  

8 ABSTENÇÕES 

        

0 NULOS 

        

0 BRANCOS 
         

UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: 

CEI MARIA ALVES 
PEREIRA 

         

           

 

3ª 

EDIÇÃO/2019 

         

           

  

AVALIAÇÃO 
CHEFE 

IMEDIATO 

ELEIÇÃO 

   

Nº 
FUNCIO-
NÁRIO(A) 

PTS 
(MÁX. 

40) 

PESO 
(1) 

VO-

TOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PTS 
(MÁX. 

30) 

PESO 
(2) 

TOTAL 

(MÁX. 
100 

PTS) 

ADM DN 

1 

ELIANE 

OLIVEIRA DA 
COSTA 40 40 5 36 17 34 74 

  

2 

ANTONIA 

AURILENE 

ARAÚJO 
LOPES 38 38 1 7 5 10 48 08/12/2005 05/08/1974 

3 

LILIAM 

ARAÚJO 

PEREIRA 38 38 1 7 5 10 48 08/12/2005 20/09/1980 

4 

SIDRENE 
RODRIGUES 

DE AQUINO 

ALVES 38 38 1 7 5 10 48 01/08/2006 
 

5 
MARIA LÊDA 

DA COSTA 38 38 1 7 5 10 48 04/04/2007 16/06/1981 

6 

SOLIANE 

ALVES DE 

LIMA 38 38 1 7 5 10 48 04/04/2007 09/10/1986 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0205 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 29 de outubro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 29 de outubro de 2019  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 7 

MARIA 

ELITA DE 
OLIVEIRA 38 38 1 7 5 10 48 03/06/2019 

 

8 

FRANCILENE 

PEREIRA DA 

HORA 36 36 1 7 5 10 46 
  

9 

SILENE 
MAGALHÃES 

DE 

OLIVEIRA 34 34 1 7 5 10 44 
  

10 

LUCILENE 
DE 

OLIVEIRA 

SOUSA 38 38 0 0 0 0 38 
  

11 
MARIA JOSÉ 

DE LIMA 38 38 0 0 0 0 38 

  

12 

FRANCISCO 

DAS 

CHAGAS DE 
ARAÚJO 36 36 0 0 0 0 36 

  

13 

FRANCISCO 

OLIVEIRA 

DE SOUSA 36 36 0 0 0 0 36 
  

0 ABSTENÇÕES 

0 NULOS 

0 BRANCOS 

 
UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: CEI 

MARIA DO SOCORRO 
CHAVES 

        

           

 

3ª EDIÇÃO/2019 

         

           

  

AVALIAÇÃO 

CHEFE 

IMEDIATO 

ELEIÇÃO 

   

Nº 
FUNCIO-

NÁRIO(A) 

PTS 

(MÁX. 

40) 

PESO 

(1) 

VO-
TOS 

(Nº 
ABS.) 

VOTOS 

(%) 

PTS 

(MÁX. 

30) 

PESO 

(2) 

TOTAL 
(MÁX. 

100 
PTS) 

ADM DN 

1 

EDMAURA 

PEREIRA 

RODRIGUES 
DOURADO 40 40 2 6 5 10 50     

2 

VANDERLÂNDIA 

MARQUES 

SAMPAIO 
CHAVES 40 40 1 3 2 4 44 01/03/2002   

3 

ANTONIA 

IVONETE DO 

NASCIMENTO  40 40 1 3 2 4 44 01/03/2007   

4 
EDILEUSA 
OLIVEIRA 

SALES 40 40 1 3 2 4 44 03/04/2007 31/08/1974 

5 

FÁBIO 

FERNANDES 
FONTENELE  40 40 1 3 2 4 44 03/04/2007 03/11/1981 

6 

LUCÍLIA RUFINO 

DO 

NASCIMENTO 
ARAUJO  40 40 1 3 2 4 44 04/04/2007 27/05/1975 

7 

SUELÍ 

FONTENELE 

CARDOSO DAVI  40 40 1 3 2 4 44 04/04/2007 12/09/1975 

8 
EDNA MARQUES 

CHAVES  40 40 1 3 2 4 44 04/04/2007 15/02/1983 

9 
MIRIENE 
FERREIRA DE 

LIMA 40 40 1 3 2 4 44 04/04/2007 12/07/1984 

10 

MARIA 

MOREIRA 
MAGALHÃES  40 40 1 3 2 4 44 04/04/2007 29/05/1987 

11 

MARIA 

FONTELE 

RODRIGUES 
SILVA 40 40 1 3 2 4 44 26/09/2007   

12 

FRANCISCA DA 

CHAGAS 

RIBEIRO DA 
SILVA  40 40 1 3 2 4 44 14/01/2008   

13 

MARIA DAS 

GRAÇAS DE 

ARAÚJO 
BELCHIOR  40 40 1 3 2 4 44 04/04/2008   

14 

FRANCISCA 

AURINEIDE 

FROTA DA 
SILVA GALVÃO 40 40 1 3 2 4 44 25/04/2014 23/06/1977 

15 

FÁBIO JÚNIOR 

SOUZA DOS 

SANTOS 40 40 1 3 2 4 44 25/04/2014 08/06/1983 

16 
MARIA 
ERONILDA DE 

ALMEIDA 40 40 1 3 2 4 44 01/03/2018   

17 

ACIONEDA 

SAMPAIO 
BATISTA 40 40 1 3 2 4 44 04/02/2019 22/12/1982 

 

18 

FERNANDA 
SAMPAIO DE 

OLIVEIRA 
BATISTA  40 40 1 3 2 4 44 04/02/2019 18/03/1987 

19 
SAMILLE SILVA 
ARRUDA  40 40 1 3 2 4 44 04/02/2019 05/05/1992 

20 

LUCICLEIDE 

ALBUQUERQUE 

DOURADO 
SANTOS 40 40 1 3 2 4 44 23/05/2019   

21 
SANDRA 
RODRIGUES DIAS 40 40 1 3 2 4 44 03/06/2019 17/06/1989 

22 
AURILENE ALVES 
PESSOA  40 40 1 3 2 4 44 03/06/2019 14/02/1993 

23 
MARIA GISÉLIA 
CHAVES  40 40 1 3 2 4 44 03/06/2019 10/04/1997 

24 

LUSIA 

FERNANDES DE 

OLIVEIRA 40 40 0 0 0 0 40 
 

  

25 

MARIA 
APARECIDA 

FLORÊNCIO 

COSTA 40 40 0 0 0 0 40 
  

26 

MARIA 
IDAURÉLIA 

MARQUES 

BATISTA  40 40 0 0 0 0 40 
  

27 
MARIA LUIZA 
PEREIRA DE 

SOUZA  40 40 0 0 0 0 40 

  

28 

RENATO 

RODRIGUES DOS 
SANTOS  40 40 0 0 0 0 40 

  

29 

VALDEIDA 
RODRIGUES 

FONSECA 
ARAGÃO 40 40 0 0 0 0 40 

  
30 

EDNA DA COSTA 
MOREIRA 38 38 0 0 0 0 38 

  

31 
GERRE ADRIANO 
RUFINO DO 

NASCIMENTO 38 38 0 0 0 0 38 
  

32 
MARIA VALDA DE 

MATOS  36 36 0 0 0 0 36 
  

           

2 ABSTENÇÕES 
         

0 NULOS 
         

0 BRANCOS 
          

UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: 

CEI VÂNIA ROCHA   
       

 
3ª EDIÇÃO/2019 

        

  

AVALIAÇÃO 

CHEFE 

IMEDIATO 

ELEIÇÃO 

  

Nº 
FUNCIO-

NÁRIO(A) 

PTS 

(MÁX. 40) 

PESO 

(1) 

VO-
TOS 

(Nº 

ABS.) 

VOTOS 

(%) 

PTS 

(MÁX. 

30) 

PESO 

(2) 

TOTAL 
(MÁX. 

100 

PTS) 

ADM 

1 

ANA PAULA 

TEIXEIRA DE 

CARVALHO 

CUNHA  40 40 4 11 10 20 60   

2 

EMILTA 

FERNANDES 

CAETANO 40 40 2 6 5 10 50 12/09/2005 

3 

ANTONIA ZILMA 

HENRIQUE DE 

ARAÚJO  40 40 2 6 5 10 50 02/04/2007 

4 

TAÍS COSTA 

SOARES 
40 40 2 6 5 10 50 19/09/2019 

5 

LEYLIANE 

BARBOSA 
FONTELES  38 38 2 6 5 10 48 05/09/2005 

6 

MARIA HELENA 
DE SOUSA 

38 38 3 9 5 10 48 03/04/2007 

7 

KAROLINE 

GOMES DE 

MATOS  40 40 1 3 2 4 44 

 

8 

LEILA MARIA 

MATOS FONSECA 
40 40 1 3 2 4 44 

 

9 

MARIA DAS 
GRAÇAS 

CARDOZO 

VITORINO 40 40 1 3 2 4 44 

 

10 

MEIRIANE 

ARAÚJO DE 

OLIVEIRA 
CAVALCANTE  40 40 1 3 2 4 44 

 

11 

NAYARA 
CYNTHIA DA 

CONCEIÇÃO 

ALVES 40 40 1 3 2 4 44 

 
 



DOE-UR • Ano II | Nº 0205 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 29 de outubro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 29 de outubro de 2019  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 12 

BENEDITA 

JAQUELINE 
CUNHA COSTA  38 38 1 3 2 4 42 

 

13 

ELBA ALVES DA 

SILVA  
38 38 1 3 2 4 42 

 

14 

JANIELE ALVES 
DA SILVA 

CARVALHO 38 38 1 3 2 4 42 

 

15 

JOÃO BATISTA DA 
SILVA  

38 38 1 3 2 4 42 

 

16 

JOSÉ FILHO 

FONSECA 

MARTINS 38 38 1 3 2 4 42 

 

17 

MARIA DAS 

GRAÇAS SALES 
DA SILVA 38 38 1 3 2 4 42 

 

18 

MARIA DE JESUS 
MOREIRA 

TORQUATO 38 38 1 3 2 4 42 

 

19 

PAURELIA 

ALBUQUERQUE 

BARROS 38 38 1 3 2 4 42 

 

20 

SIMONE 

ALBUQUERQUE 

SILVEIRA  38 38 1 3 2 4 42 

 

21 

ANA THAIS 

ARAUJO DE LIMA 
40 40 0 0 0 0 40 

 

22 

ANTONIA 
EVILANIA 

FONSECA DA 

SILVA 40 40 0 0 0 0 40 

 

23 

EDICLÉIA DA 

COSTA SOARES 
40 40 0 0 0 0 40 

 

24 

JEANE PIRES 

CAMILO 
40 40 0 0 0 0 40 

 

25 

MARIA 

GLAUCIENE 

LOURENCIO DO 

NASCIMENTO 40 40 0 0 0 0 40 

 

26 

MARIA DO 

LIVRAMENTO 
SOUSA DA SILVA 40 40 0 0 0 0 40 

 

27 

MARIA DO 
LIVRAMENTO 

PEREIRA DA 

SILVA 40 40 0 0 0 0 40 

 

28 

NAIANE DE 
SOUSA FERREIRA 

40 40 0 0 0 0 40 

 

29 

RAIMUNDA 

RODRIGUES LIMA  
40 40 0 0 0 0 40 

 

30 

SÁVIO ALVES 

RODRIGUES 
40 40 0 0 0 0 40 

 

31 

EVILENE DE LIMA 

ALVES 
38 38 0 0 0 0 38 

 

32 

JANAÍNA MARIA 

FERREIRA 

TEOTONIO 34 34 1 3 0 0 34 

 

33 

MARIA DO 

CARMO 
RODRIGUES DE 

SOUSA 38 38 0 0 0 0 38 

 

34 

SIDRONIA 

RODRIGUES DE 

AQUINO 38 38 0 0 0 0 38 

 

          

0 ABSTENÇÕES 

        

0 NULOS 

        

0 BRANCOS 

         
UNIDADE ADMINISTRATIVA: EEF 

CEL. DOMINGOS ALVES PEREIRA 

       

 
3ª EDIÇÃO/2019 

        

  

AVALIAÇÃO 

CHEFE 

IMEDIATO ELEIÇÃO 

  

Nº 
FUNCIO-

NÁRIO(A) 

PTS 

(MÁX. 40) 

PESO 

(1) 

VO-
TOS 

(Nº 
ABS.) 

VOTOS 

(%) 

PTS 

(MÁX. 
30) 

PESO 

(2) 

TOTAL 
(MÁX. 

100 
PTS) 

ADM 

1 
MARIA ELIENE 

MARQUES SALES 40 40 4 11 10 20 60 04/04/2007 

2 
MARIA DAS DORES 

ALVES DE OLIVEIRA 40 40 4 11 10 20 60 01/06/2007 

3 
GEOVANIO MOREIRA 
ALVES 40 40 3 8 5 10 50 08/12/2005 

4 
JANCILA FERREIRA 

MARTINS 38 38 3 8 5 10 48 05/09/2005 

5 
DALVÂNIA 

MARQUES SALES 40 40 1 3 2 4 44 

 
 

6 
FRANCISCO NETO DE 

SOUSA 40 40 2 5 2 4 44 
 

7 
VAGNER SOARES DE 

OLIVEIRA 40 40 1 3 2 4 44 

 
8 

ANTONIA DAS NEVES 
MOURÃO COSTA 38 38 1 3 2 4 42 

 
9 

CARLOS ANDRÉ DA 

SILVA LIMA 38 38 1 3 2 4 42 

 
10 

ELANE ALVES DE 

LIMA 38 38 2 5 2 4 42 
 

11 
FRANCISCO JOSÉ DE 

SAMPAIO 38 38 1 3 2 4 42 

 
12 

ISABEL CRISTINA 
OLIVEIRA DE SOUSA 38 38 1 3 2 4 42 

 
13 

JALDEMIR ARAÚJO 

PEREIRA 38 38 1 3 0 0 38 

 

14 
MARIA DA 
CONCEIÇÃO PEREIRA 

FONTENELE LIMA 38 38 1 3 0 0 38 

 

15 

SILVANA 

MAGALHÃES DE 

SOUSA 38 38 1 3 0 0 38 

 
16 

FRANCISCO DE ASSIS 
AGUIAR 36 36 1 3 0 0 36 

 
17 

IRACI DA SILVA 

OLIVEIRA 40 40 0 0 0 0 40 

 
18 

JOÃO PAULO 

FERREIRA 36 36 1 3 0 0 36 

 
19 

MARCILER DA 

COSTA MARQUES 36 36 1 3 0 0 36 

 

20 

MARIA DO 

LIVRAMENTO 
ARAUJO PEREIRA 40 40 0 0 0 0 40 

 

21 
MARIA DO 
LIVRAMENTO 

FERREIRA SOUSA 40 40 0 0 0 0 40 

 
22 

ELEM ALVES DE 

LIMA 34 34 1 3 0 0 34 

 
23 

FRANCISCO FABIANO 

FERREIRA SOBRINHO 34 34 1 3 0 0 34 

 
24 

JOANA MARQUES 
MOURÃO ALVES 34 34 1 3 0 0 34 

 
25 

MARIA VILANI 

FERREIRA 38 38 0 0 0 0 38 

 
26 

ANTONIO CICERO DE 

OLIVEIRA 36 36 0 0 0 0 36 

 
27 

JAISINHO PEREIRA 

DE SOUSA 36 36 0 0 0 0 36 

 
28 

REJANE ARRUDA 
ARAÚJO 32 32 1 3 0 0 32 

 
29 

ANTONIO FERNANDO 

MOREIRA 34 34 0 0 0 0 34 

 
30 

FRANCISCO 

ELEDILSON PESSOA 34 34 0 0 0 0 34 

 
31 

MESSE MARIA 

MISSIAS 34 34 0 0 0 0 34 

 
32 

NÍSIA DE OLIVEIRA 
SALES 34 34 0 0 0 0 34 

 
33 

EDSON OLIVEIRA DE 

SOUSA 32 32 0 0 0 0 32 

 
34 

SDYNEY MOURÃO 

DA COSTA 32 32 0 0 0 0 32 

 
35 

SEBASTIÃO ALVES 

MOREIRA 32 32 0 0 0 0 32 

 
36 

FRANCISCO DAS 
CHAGAS PEREIRA 28 28 0 0 0 0 28 

 

          

0 ABSTENÇÕES 

        

0 NULOS 
        

0 BRANCOS 

         
UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: 
EEF D. ALCÍDIA SALES   

        

 

3ª EDIÇÃO/2019 

         

  

AVALIAÇÃO 

CHEFE 

IMEDIATO ELEIÇÃO 

   

Nº 
FUNCIO-

NÁRIO(A) 

PTS 

(MÁX. 40) 

PESO 

(1) 

VO-TOS 

(Nº 

ABS.) 

VOTOS 

(%) 

PTS 

(MÁX. 

30) 

PESO 

(2) 

TOTAL 

(MÁX. 

100 PTS) 

ADM Nº 

1 

FRANCISCA 
MÁRCIA DE 

OLIVEIRA SALES 40 40 4 12 10 20 60     

2 

FRANCISCO DAS 

CHAGAS DIAS 40 40 3 9 5 10 50 01/08/2002   

3 

MARIA 
DOURADO  

MELO 40 40 2 6 5 10 50 03/04/2007   

4 

FRANCISCO 

ELIEL SALES DE 

CARVALHO  40 40 1 3 2 4 44 01/04/2002   

5 

JACINTA MARIA 

DE OLIVEIRA  40 40 1 3 2 4 44 12/09/2005   

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0205 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 29 de outubro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 29 de outubro de 2019  

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
6 

ANA MARIA DE 

OLIVEIRA 40 40 1 3 2 4 44 01/03/2007 23/07/1985 

7 

ANTONIA CELIA 

DE OLIVEIRA  40 40 1 3 2 4 44 01/03/2007 10/09/1985 

8 

OTÁVIO SALES 

PEREIRA 40 40 1 3 2 4 44 01/03/2007 25/07/1986 

9 

MANOEL GOMES 

DOURADO 40 40 1 3 2 4 44 04/04/2007   

10 

HELIA 

FONTENELE 
GOMES 40 40 1 3 2 4 44 14/01/2008   

11 

CERLI 
MAGALHÃES DE 

SOUSA SALES 38 38 1 3 2 4 42 

  

12 

ELIAS MANUEL 

SALES DE 

CARVALHO 36 36 1 3 2 4 40 

  

13 

IRANILDA 

GUILHERME DA 

COSTA 32 32 1 3 2 4 36 
  

14 

ANTONIA 

DOURADO 
MAGALHÃES  40 40 0 0 0 0 40 

  

15 

ANTONIA 
PEREIRA DE 

SOUSA SALES 40 40 0 0 0 0 40 

  

16 

ANTONIO DE 

SALES 

FONTENELE 40 40 0 0 0 0 40 

  

17 

BENEDITO 

RODRIGUES 

DAVI 40 40 0 0 0 0 40 
  

18 

IREUDA ARAUJO 

DE OLIVEIRA 40 40 0 0 0 0 40 
  

19 

IVANEIDE 

SOUSA 
DOURADO 40 40 0 0 0 0 40 

  

20 

JOSÉ ARTEIRO 
RODRIGUES 

FILHO 40 40 0 0 0 0 40 

  

21 

LUCILENE 

PEDRO FARIAS  40 40 0 0 0 0 40 

  

22 

MARLON FELIX 

DE OLIVEIRA 40 40 0 0 0 0 40 

  

23 

MARIA DO 

LIVRAMENTO 

CARDOSO DE 

LIMA 40 40 0 0 0 0 40 
  

24 

OTACÍLIO SALES 

PEREIRA 40 40 0 0 0 0 40 
  

25 

RENATO 

RODRIGUES DOS 
SANTOS 40 40 0 0 0 0 40 

  

26 
SEBASTIANA 
ALVES REGINA 40 40 0 0 0 0 40 

  

27 
VALNEIDE 
SALES DE SOUSA 40 40 0 0 0 0 40 

  

28 

ADELAIDE 
FERREIRA 

SOARES SALES 38 38 0 0 0 0 38 

  

29 

ANTONIA 

ARAUJO 

FONTENELE  38 38 0 0 0 0 38 

  

30 

FRANCISCA 

ALVES OLIVEIRA 38 38 0 0 0 0 38 

  

31 

RITA MARIA DE 

SALES 34 34 0 0 0 0 34 

  

32 

JOSÉ MARIA DE 

SALES 

FONTENELE  30 30 0 0 0 0 30 
  

           

3 ABSTENÇÕES 
         

0 NULOS 

         

0 BRANCOS 
          

 
UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: 

EEF FCO. MARQUES 

VIEIRA   
        

 

3ª 

EDIÇÃO/2019 

         

  

AVALIAÇÃO 

CHEFE 

IMEDIATO ELEIÇÃO 

   

Nº 
FUNCIO-
NÁRIO(A) 

PTS 

(MÁX. 
40) 

PESO 
(1) 

VO-

TOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PTS 

(MÁX. 
30) 

PESO 
(2) 

TOTAL 

(MÁX. 
100 

PTS) 

ADM DN 

1 

QUININA 
MARIA 

ARAUJO 

GUALBERTO 40 40 3 13 10 20 60     

2 

MARIA DE 

FÁTIMA 

XIMENES 
FERNANDES  40 40 2 8 5 10 50 01/02/2002   

3 

EDISSANDRO 
FÉLIX 

OLIVEIRA 40 40 2 8 5 10 50 01/03/2002   

4 

GENIVALDA 

PEREIRA DOS 

SANTOS  40 40 1 4 2 4 44 01/03/2002   

5 

MARIA 

APARECIDA 
DE OLIVEIRA 

SAMPAIO  40 40 1 4 2 4 44 05/09/2005 30/04/1963 

6 

JOÃO PAULO 

FERNANDES  40 40 1 4 2 4 44 05/09/2005 07/08/1980 

7 

JOÃO 

RODRIGUES 

DIAS 40 40 1 4 2 4 44 12/09/2005   

 

8 

FRANCISCA 

ANTONIA 

COSTA SILVA 40 40 1 4 2 4 44 16/03/2006   

9 

JOSÉ 

GONÇALO 
FARIAS  40 40 1 4 2 4 44 04/04/2007 15/04/1964 

10 

VALDIR 
ARAUJO 

PESSOA  40 40 1 4 2 4 44 04/04/2007 20/11/1972 

11 

ADRIANA 

GREGÓRIO DE 

SAMPAIO  40 40 1 4 2 4 44 04/04/2007 30/04/1977 

12 

ROSA FELIX 

DE ARRUDA  40 40 1 4 2 4 44 07/04/2008 31/12/1970 

13 

JANES 
FERREIRA DA 

COSTA  40 40 1 4 2 4 44 07/04/2008 03/10/1971 

14 

FRANCISCA 

FONTENELE 

ARAÚJO  38 38 1 4 2 4 42   

 

15 

FRANCISCO 

RAFAEL DE 

ABREU NETO 38 38 1 4 2 4 42   
 

16 

FRANCISCO 

WELLINGTON 
MOREIRA 

ARAGÃO 40 40 0 0 0 0 40 

  

17 

JOSIAS 

RODRIGUES 

DE LIMA 36 36 1 4 2 4 40 

  

18 

KLEIDSON 

RÉGIS FROTA 

VERAS 40 40 0 0 0 0 40 
  

19 

MARIA DA 

CONCEIÇÃO 
MOREIRA 

COSTA  40 40 0 0 0 0 40 

  

20 

MARIA 

SOLENE 

BARROS DE 

OLIVEIRA 36 36 1 4 2 4 40 
  

21 

SANDRA 

CHAVES DA 
SILVEIRA 40 40 0 0 0 0 40 

  

22 

JONAS 
RODRIGUES 

DE SOUZA 24 24 0 0 0 0 24 

  

23 

MARIA 

GOMES 

DOURADO  24 24 0 0 0 0 24 

  

           

0 ABSTENÇÕES 

         

0 NULOS 

         

0 BRANCOS 

          

 
UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: 

EEF MURILO AGUIAR   

        

 

3ª EDIÇÃO/2019 

         

  

AVALIAÇÃO 

CHEFE 

IMEDIATO ELEIÇÃO 
   

Nº 
FUNCIO-
NÁRIO(A) 

PTS 
(MÁX. 

40) 

PESO 
(1) 

VO-

TOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PTS 
(MÁX. 

30) 

PESO 
(2) 

TOTAL 

(MÁX. 
100 

PTS) 

ADM DN 

1 

ANA RITA DE 

VASCONCELOS 

PEIXOTO 40 40 3 9 5 10 50 01/03/2002   

2 

WUDÊNIA 

MOREIRA 

RIBAMAR 
RODRIGUES  40 40 2 6 5 10 50 12/09/2002   

3 

ELVIRA MARIA 
FARIAS ROCHA 40 40 2 6 5 10 50 12/09/2005   

4 

MARLA GOMES 

FERREIRA DE 
CARVALHO  40 40 3 9 5 10 50 07/04/2008   

5 

IZAMÉLIA DOS 
SANTOS 

AGUIAR  40 40 1 3 2 4 44 12/02/1988   

6 

EVÂNIA 

FRUTUOSO DE 

ALMADA 40 40 1 3 2 4 44 01/03/2002 16/03/1969 

7 

MARIA DE 

JESUS DE 

SOUZA  40 40 1 3 2 4 44 01/03/2002 13/03/1971 

8 

JANDER 

CARLOS 
FERREIRA 

TEOTÔNIO  40 40 1 3 2 4 44 01/03/2002 21/09/1981 

9 

LUCIVÂNIA 

CARVALHO DE 

ALMEIDA 40 40 1 3 2 4 44 16/03/2006   

10 

ANTONIA 

GRACILENE 

RODRIGUES  40 40 1 3 2 4 44 01/03/2007   

11 

JUDITE NADJA 

SILVEIRA 
MOREIRA 

CUNHA  40 40 1 3 2 4 44 02/04/2007 29/08/1963 

12 

MARIA DO 

LIVRAMENTO 

BATISTA DA 

COSTA 40 40 1 3 2 4 44 02/04/2007 10/05/1966 

13 

IVONE DE 

ALMADA 
COSTA 40 40 1 3 2 4 44 02/04/2007 13/04/1984 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0205 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 29 de outubro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 29 de outubro de 2019  

 

7 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 14 

MARIA DA 
CONCEIÇÃO 

ALVES CARLOS  40 40 1 3 2 4 44 02/04/2007 20/01/1988 

15 

MARIA DAS 

LUZES P. M. 

FERREIRA 40 40 1 3 2 4 44 07/02/2008   

16 

MARIA ELISETE 

CARDOSO DA 

SILVA 40 40 1 3 2 4 44 07/04/2008   

17 

AURILÉA 

ALVES 
MOREIRA  40 40 1 3 2 4 44 04/02/2019 29/01/1976 

18 

MARIA EDNARA 
DA SILVA 

PEREIRA 40 40 1 3 2 4 44 04/02/2019 24/07/1996 

19 

ANTONIA 

AURICÉLIA 

SILVESTRES DE 

OLIVEIRA 40 40 0 0 0 0 40 
  

20 

ELENILDA 

EUDES DA 
COSTA 40 40 0 0 0 0 40 

  

21 

ELIZETE 
FERREIRA 

MARTINS 40 40 0 0 0 0 40 

  

22 

FRANCISCA 

RODRIGUES 

SILVA 40 40 0 0 0 0 40 

  

23 

FRANCISCO DE 

JESUS GOMES 36 36 1 3 0 0 36 

  

24 

FRANCISCO 

VALDEMAR 

FERREIRA 40 40 0 0 0 0 40 

  

25 

IVANILDA 

ROCHA 

FONSECA  40 40 0 0 0 0 40 
  

26 

JOELMA 

FONSECA DE 
SENA 40 40 0 0 0 0 40 

  

27 

MARGARIDA 
SAMPAIO 

COELHO DOS 

SANTOS 40 40 0 0 0 0 40 

  

28 

MARIA ELIENE 

FONSECA 40 40 0 0 0 0 40 

  

29 

MARIA 

VILEMAR 

BARBOSA 

SAMPAIO 40 40 0 0 0 0 40 
  

30 

MEIRANE 

ARAUJO DE 
OLIVEIRA 

CAVALCANTE  40 40 0 0 0 0 40 

  

31 

OZANA 

SARAIVA DE 

SOUSA 40 40 0 0 0 0 40 

  

32 

ROZENI 

MARTINS 

ALMADA 
MOREIRA 40 40 0 0 0 0 40 

  

33 

CLÓVIS CUNHA 
LIMA  38 38 0 0 0 0 38 

  

           

3 ABSTENÇÕES 

         

1 NULOS 

         

0 BRANCOS 
         

 
UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: 

EEF NÉ CONRADO   

        

 

3ª EDIÇÃO/2019 

         

  

AVALIAÇÃO 

CHEFE 

IMEDIATO ELEIÇÃO 
   

Nº 
FUNCIO-

NÁRIO(A) 

PTS 
(MÁX. 

40) 

PESO 

(1) 

VO-
TOS 

(Nº 
ABS.) 

VOTOS 

(%) 

PTS 
(MÁX. 

30) 

PESO 

(2) 

TOTAL 
(MÁX. 

100 
PTS) 

ADM DN 

1 

ROSA 

FERREIRA 
FONTENELE  40 40 3 8 5 10 50 02/04/2007   

2 

FRANCISCA 
REJANE 

ARAUJO 

QUEIROZ 40 40 3 8 5 10 50 04/04/2007   

3 

FRANCISCO 

MARDONIO 

FERREIRA DE 
LIMA 40 40 1 3 2 4 44 01/03/2002 01/01/1975 

4 

JOAO 
LOURENÇO 

FONTENELE 

FILHO 40 40 1 3 2 4 44 01/03/2002 09/12/1976 

5 

ROSA 

AGOSTINHO DE 

SOUSA 40 40 1 3 2 4 44 01/03/2002 10/12/1980 

6 

VALDINÁ 

MOREIRA 
BATISTA 40 40 2 5 2 4 44 01/03/2002 24/12/1982 

7 

SULIMAR 
PEDRO DO 

NASCIMENTO 40 40 1 3 2 4 44 01/08/2002   

8 

JOSE EVANDRO 

FERREIRA 40 40 1 3 2 4 44 08/12/2005 01/05/1979 

9 

RIK CHARLES 
SAMPAIO DE 

SOUZA 40 40 1 3 2 4 44 05/09/2005 09/11/1982 

 

10 

EMILIANA 

PEREIRA 

FARIAS 
SAMPAIO 40 40 2 5 2 4 44 05/09/2005 15/02/1983 

11 

ANTONIA 
DANISELE 

SILVA MATOS 

FERNANDES 40 40 1 3 2 4 44 08/12/2005 04/03/1985 

12 

MARIA 

FONTELE 

ALVES NETA 40 40 1 3 2 4 44 03/10/2006   

13 

ANTONIA 

IVANETE 
DOURADO 40 40 2 5 2 4 44 04/04/2007 15/06/1972 

14 

LUCIANO 

GOMES FARIAS 40 40 1 3 2 4 44 03/04/2007 18/08/1974 

15 

ANA CELIA DE 

SOUZA 
FERNANDES  40 40 1 3 2 4 44 03/04/2007 01/09/1982 

16 

JOAO PAULO 
FERREIRA 

DOURADO 40 40 1 3 2 4 44 03/04/2007 24/04/1983 

17 

ANTONIA 

MARIA DE 

SOUZA  40 40 1 3 2 4 44 04/04/2007 27/04/1964 

18 

ANTONIA 

LOPES DA 

SILVA  40 40 1 3 2 4 44 04/04/2007 01/10/1968 

19 

LUCINETE 

PEREIRA DE 
MATOS  40 40 1 3 2 4 44 04/04/2007 13/12/1969 

20 

BETEJANE 
EUGÊNIO DA 

ROCHA 40 40 1 3 2 4 44 04/04/2007 25/08/1972 

21 

ANTONIA 

CELIA DA 

SILVA 40 40 2 5 2 4 44 26/04/2007   

22 

CLARICE 

FARIAS DE 

ALBUQUERQUE 40 40 1 3 2 4 44 01/09/2007   

23 

CARLA 

PATRICIA 
OLIVEIRA 

SAMPAIO 

MOREIRA 40 40 1 3 2 4 44 07/04/2008   

24 

MARIA 

ANTONIA DE 

FARIAS  40 40 2 5 2 4 44 01/08/2012   

25 

MANOEL 

BATISTA 
FONTENELE 40 40 1 3 2 4 44 23/07/2019 04/01/1975 

26 

REGINALDO 
ALVES 

FERREIRA 40 40 1 3 2 4 44 23/07/2019 29/09/1976 

27 

CICERO 

ANDERSON 

LIMA SANTOS 40 40 1 3 2 4 44 23/07/2019 27/02/1982 

28 

ANTONIA 

DANILA SILVA 

MATOS 40 40 0 0 0 0 40   
 

29 

ANTONIO 

GLEUSON DE 
ALBUQUERQUE 40 40 0 0 0 0 40   

 

30 

FATIMA MARIA 
FONTENELE  40 40 0 0 0 0 40   

 

31 

FRANCISCO 

GILIARDE 
FERNANDES 

SALES 40 40 0 0 0 0 40   

 

32 

JOSE ABILIO 

SOUZA NETO 40 40 0 0 0 0 40   

 

33 

JOSE EDVAN 
PAIXAO 40 40 0 0 0 0 40   

 

34 

KELSON 

PEREIRA DE 
OLIVEIRA 40 40 0 0 0 0 40 

  

35 

MANOEL 
JUNIOR DE 

SOUZA  40 40 0 0 0 0 40 

  

36 

MARIA AÍLA 

CAETANO 

MOREIRA 

SAMPAIO  40 40 0 0 0 0 40 
  

37 

VALDERLAN 

CARVALHO 
FERREIRA 40 40 0 0 0 0 40 

  

38 

ANA ALICE 
MATOS 

TEIXEIRA 38 38 0 0 0 0 38 

  

           

           

3 ABSTENÇÕES 

         

0 NULOS 
         

0 BRANCOS 

          

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0205 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 29 de outubro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 29 de outubro de 2019  

 

8 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
EEF RDO. FERNANDES 

MOREIRA CHAVES 

        

 

3ª EDIÇÃO/2019 

         

  

AVALIAÇÃO 
CHEFE 

IMEDIATO ELEIÇÃO 

   

Nº 
FUNCIO-
NÁRIO(A) 

PTS 
(MÁX. 

40) 

PESO 
(1) 

VO-

TOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PTS 
(MÁX. 

30) 

PESO 
(2) 

TOTAL 

(MÁX. 
100 

PTS) 

ADM DN 

1 

ADRIANA 

FERNANDES 
DO 

NASCIMENTO 40 40 3 11 10 20 60     

2 

MARIA DO 

SOCORRO 

VASCONCELOS 40 40 2 7 5 10 50 01/03/2002   

3 

MARLON FELIX 

DE OLIVEIRA 40 40 2 7 5 10 50 02/04/2002   

4 

FRANCISCA 

MARIA 

FONTENELE  40 40 1 4 2 4 44 01/03/2002 13/05/1980 

5 

DERIANA 

LEOPOLDO DO 
NASCIMENTO 40 40 1 4 2 4 44 01/03/2002 08/05/1981 

6 

SANDRA 
SAMPAIO DE 

OLIVEIRA  40 40 1 4 2 4 44 01/09/2002 15/09/1981 

7 

DERIMAR 

IZIDIO DO 

NASCIMENTO 40 40 1 4 2 4 44 05/09/2005   

8 

DENEVALDO 

LEOPOLDO DO 

NASCIMENTO 40 40 1 4 2 4 44 04/04/2007 29/08/1984 

9 

FÁBIO DA 

SILVA ALVES 40 40 1 4 2 4 44 04/04/2007 27/08/1986 

10 

REGILÂNIA 

OLIVEIRA 
AGUIAR 40 40 1 4 2 4 44 04/02/2019   

11 

ANTONIA 
CARMO PEDRO 

DA COSTA 38 38 1 4 2 4 42   

 

12 

ANTONIA DE 

MARIA ALVES 

DE MELO 38 38 1 4 2 4 42   

 

13 

FRANCILENE 

EUGÊNIO DA 

COSTA  38 38 1 4 2 4 42 
  

14 

MARIA 

AUCÉLIA DE 
OLIVEIRA 38 38 1 4 2 4 42 

  

15 

MARIA DO 
SOCORRO DE 

OLIVEIRA 38 38 1 4 2 4 42 

  

16 

MARIA FELIX 

DA CUNHA  38 38 1 4 2 4 42 

  

17 

ALZENI SILVA 

ARRUDA 

DOURADO 40 40 0 0 0 0 40 

  

18 

MARIA 

AURÉLIA DE 

ALMEIDA 
MATOS 40 40 0 0 0 0 40 

  

19 

MARIA DO 
SOCORRO 

FERNANDES  40 40 0 0 0 0 40 

  

20 

MARIA JOSE 

CHAVES 

ARAUJO 40 40 0 0 0 0 40 

  

21 

NEOMESIA 

FERNANDES 

BATISTA DE 
OLIVEIRA 40 40 0 0 0 0 40 

  

22 

PAULO 
HENRIQUE DA 

SILVEIRA 

SAMPAIO 40 40 0 0 0 0 40 

  

23 

RENATO 

RODRIGUES 

DOS SANTOS  40 40 0 0 0 0 40 
  

24 

ANTONIO 

CLIGEO 
FERNANDES 

SALES  38 38 0 0 0 0 38 

  

25 

FRANCISCO 

ALVES FARIAS 38 38 0 0 0 0 38 

  

26 

MARIA 

EUGENIA DA 

ROCHA SILVA 38 38 0 0 0 0 38 

  

27 

RAIMUNDO 

NONATO 

CHAVES 38 38 0 0 0 0 38 
  

 
 

         

0 
ABSTENÇÕES 

         

0 
NULOS 

         

0 
BRANCOS 

         
 

UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: 

EEF VALDEMAR 

ROCHA   

        

 

3ª EDIÇÃO/2019 

         

  

AVALIAÇÃO 

CHEFE 

IMEDIATO 

ELEIÇÃO 

   

Nº 
FUNCIO-
NÁRIO(A) 

PTS 
(MÁX. 

40) 

PESO 
(1) 

VO-

TOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PTS 
(MÁX. 

30) 

PESO 
(2) 

TOTAL 
(MÁX. 

100 PTS) 

ADM DN 

 

1 

ELEUNILCE 

FERNANDES 

CAETANO 40 40 4 9 5 10 50 12/01/1998   

2 

ANA RÉGIA 

ALMADA DE 
VASCONCELOS 40 40 3 7 5 10 50 25/04/2014   

3 

JEOVANA 
BRASIL 

MOREIRA 40 40 1 2 2 4 44 12/01/1998   

4 

MARIA 

EVILENE 

FONSECA 40 40 1 2 2 4 44 01/03/2002 23/07/1963 

5 

MARIA VIVÂNI 

CAETANO 40 40 1 2 2 4 44 01/03/2002 30/04/1971 

6 

MÁRCIA 
IDALINO DOS 

SANTOS 40 40 1 2 2 4 44 01/03/2002 25/04/1974 

7 

LUZITELMA 

MARQUES 

MACÊDO 40 40 1 2 2 4 44 01/03/2002 12/12/1976 

8 

MARIA 

EDINARDA 

SILVA DE LIMA 40 40 2 5 2 4 44 08/12/2005 30/09/1979 

9 

FRANCISCA 

CRELANIA 
ALVES DE 

LIMA 40 40 1 2 2 4 44 08/12/2005 23/09/1982 

10 

MARIA DA 

CONCEIÇÃO 

SILVA 

FONSECA 
COELHO 40 40 1 2 2 4 44 05/02/2007   

11 

FRANCISCO 
IVANILO DE 

FARIAS 

RODRIGUES 40 40 1 2 2 4 44 02/04/2007 31/01/1963 

12 

RITA DIONÍZIO 

TABOSA 40 40 1 2 2 4 44 02/04/2007 14/07/1978 

13 

FRANCISCO 
ROBERTO 

FONSECA  40 40 2 5 2 4 44 01/04/2009   

14 

VALDIRENE 

LIMA 

ALBUQUERQUE 

DA SILVA 40 40 1 2 2 4 44 04/02/2019 20/06/1981 

15 

FRANCISCA 

GLEYSY LIMA 
BARROS 40 40 1 2 2 4 44 04/02/2019 11/07/1984 

16 

GRACIELE 

VIDAL FREIRE 40 40 2 5 2 4 44 04/02/2019 01/07/1988 

17 

JANIELI DA 

COSTA SOARES 40 40 1 2 2 4 44 04/02/2019 08/07/1993 

18 

CHARLES 
ARAÚJO 

NASCIMENTO 40 40 1 2 2 4 44 10/05/2019   

19 

MARIA DO 

LIVRAMENTO 

DE SOUSA 38 38 1 2 2 4 42 

  

20 

VALDINÉ 

ALVES DE 

OLIVEIRA 38 38 1 2 2 4 42 
  

21 

ALEXSANDRA 

FONSECA 
MATOS DE 

SOUSA 36 36 1 2 2 4 40 

  

22 

ANA MARIA 
ARCANJO 40 40 0 0 0 0 40 

  

23 

ANTÔNIO 

CLAUDEMIR 
DE SOUSA 

SILVA 40 40 0 0 0 0 40 

  

24 

FRANCISCO 

ELIAS DE 

AGUIAR 40 40 0 0 0 0 40 

  

25 

FRANCISCO 

WELLINGTON 

BARBOSA 40 40 0 0 0 0 40 
  

26 

JOÃO PEREIRA 

RIBAMAR 
JUNIOR 40 40 0 0 0 0 40 

  

27 

SIDÔNIA 
ALBUQUERQUE 

BRAGA 36 36 2 5 0 0 36 

  

28 

SILVÂNIA 

ALBUQUERQUE 

DOS SANTOS 36 36 1 2 0 0 36 

  

29 

EUDES MATOS 

DA SILVA 

NETO 38 38 0 0 0 0 38 
  

30 

FRANCISCO 

ATAIDE LIMA 
DE SOUSA 38 38 0 0 0 0 38 

  

31 

MARIA GOMES 
DE SOUZA 

MOUTA 34 34 1 2 2 4 38 

  

32 

FCO. GEAN 

RODRIGUES 

DOS SANTOS 32 32 1 2 2 4 36 

  

33 

FRANCISCO 

JUAREZ 

BARROS 
SIQUEIRA 32 32 1 2 2 4 36 

  

34 

KARINNE 
MOREIRA 

BARBOSA 36 36 0 0 0 0 36 

  

35 

MARIA DE 

LOURDES 

CARVALHO 32 32 1 2 2 4 36 

  

36 

PEDRO 

MARTINS DA 

SILVA 36 36 0 0 0 0 36 
  

37 

VALDERIR 

ALVES DA 
SILVA 32 32 1 2 2 4 36 

  

38 

PEDRO 

FONSECA 

GOMES 34 34 0 0 0 0 34 

   



DOE-UR • Ano II | Nº 0205 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 29 de outubro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 29 de outubro de 2019  

 

9 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 39 

FRANCISCO 

RODRIGUES 
GOMES 32 32 0 0 0 0 32 

  

40 

MARIA DO 
SOCORRO 

ARAÚJO DOS 

SANTOS 32 32 0 0 0 0 32 

  

41 

NAIR DA SILVA 

FERREIRA 

VALDIVINO 32 32 0 0 0 0 32 
  

42 

ROZENA 

MARTINS DE 
ALMADA 

SOUZA 32 32 0 0 0 0 32 

  

           

6 ABSTENÇÕES 

         

1 NULOS 
         

0 BRANCOS 

          
UNIDADE ADMINISTRATIVA: EMEFTI PROF. 

FCO. HENRIQUE CIRÍACO DUARTE 

      

 

3ª EDIÇÃO/2019 

        

  

AVALIAÇÃO 
CHEFE 

IMEDIATO 

ELEIÇÃO 

  

Nº FUNCIONÁRIO(A) 
PTS 

(MÁX. 

40) 

PESO 
(1) 

VO-

TOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PTS 
(MÁX. 

30) 

PESO 
(2) 

TOTAL 

(MÁX. 
100 

PTS) 

ADM 

1 

ANA ORLÉIA DE LIMA 

CUNHA 40 40 4 11 10 20 60   

2 

EDNA MOREIRA DE 

QUEIROZ GOMES 40 40 2 6 5 10 50 01/02/2000 

3 

KARINA AQUINO 

FONSECA 40 40 3 8 5 10 50 01/03/2002 

4 

FRANCISCO RUFINO 

DA SILVA 40 40 2 6 5 10 50 02/04/2007 

5 

JOSE CLODOVEU 

ANDRADE DOS 
SANTOS 40 40 2 6 5 10 50 01/04/2009 

6 

RILNA MARCIA 

BARROS LIMA 40 40 2 6 5 10 50 01/08/2012 

7 

RAIMUNDO NONATO 

NETO 40 40 1 3 2 4 44 

 

8 

ALESSANDRA VIEIRA 

ARAÚJO 38 38 1 3 2 4 42 

 

9 

EDNA MARIA PEREIRA 

SOARES 38 38 1 3 2 4 42 

 

10 

FRANCISCA 
APOLIANA SARAIVA 

DA SILVA 38 38 1 3 2 4 42 

 

11 

FRANCISCA ELIZEUDA 

VIEIRA DE SOUSA 38 38 1 3 2 4 42 

 

12 

KAREN EVELIN FROTA 

LIMA 38 38 1 3 2 4 42 

 

13 

MARLANGE GOMES 

FERREIRA 38 38 1 3 2 4 42 

 

14 

REGIENE MOREIRA DE 

OLIVEIRA 38 38 1 3 2 4 42 

 

15 

ANTONIA ELENILCE 

GOMES  VENANCIO 36 36 1 3 2 4 40 

 

16 

ANTONIETA RENATA 

MATOS PAULINO 40 40 0 0 0 0 40 

 

17 

CLEIDEANE BATISTA 

SAMPAIO 40 40 0 0 0 0 40 

 

18 

FRANCISCA MOREIRA 

DA SILVA 40 40 0 0 0 0 40 

 

19 

KATIANNE DE SOUZA 

S. FONSECA 36 36 1 3 2 4 40 

 

20 
NÚBIA MATOS CUNHA 

36 36 1 3 2 4 40 

 

21 

VANDERLANDIA 

MARTINS DA SILVA 36 36 1 3 2 4 40 

 

22 

VANNUT MARTINS DE 

SOUZA 40 40 0 0 0 0 40 

 

23 

ANTONIA SARAIVA 

DAS CHAGAS 34 34 1 3 2 4 38 

 

24 

FRANCISCA ADRIANA 

DE ANDRADE 

CARDOSO 34 34 1 3 2 4 38 

 

25 

FRANCISCO BARROS 
DA SILVA 38 38 0 0 0 0 38 

 

26 

FRANCISCO 
LOURENÇO ALVES 34 34 1 3 2 4 38 

 

27 

MARIA CUNHA 
BARROS ALVES 38 38 0 0 0 0 38 

 

28 

MARIA LUCIA 

OLIVEIRA 

VASCONCELOS  34 34 1 3 2 4 38 
 

29 

MASSIMARA A. 

BARROS DA COSTA 34 34 1 3 2 4 38 
 

30 

FRANCISCO CLEYSON 

DE LIMA OLIVEIRA 32 32 1 3 2 4 36 
 

31 

GRACIVANE MOREIRA 

DE SOUSA 36 36 0 0 0 0 36 
 

32 

MAÉCIO GOMES 

FERREIRA 36 36 0 0 0 0 36 
 

33 

MARIA MILEIDE DE 

ANDRADE 
NASCIMENTO 36 36 0 0 0 0 36 

 

34 

FRANCISCA ROSALBA 
MARQUES 

ALBUQUERQUE 34 34 0 0 0 0 34 

 

35 

MAGILA SAMPAIO 

ROCHA 34 34 0 0 0 0 34 

 
 

1 ABSTENÇÕES 

        

0 NULOS 
        

0 BRANCOS 
        

 
UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: 

EMTIEF NAIZA LIRA 

ROCHA   

        

 

3ª EDIÇÃO/2019 

         

  

AVALIAÇÃO 
CHEFE 

IMEDIATO 

ELEIÇÃO 

   

Nº 
FUNCIO-

NÁRIO(A) 

PTS 
(MÁX. 

40) 

PES
O 

(1) 

VO-

TOS 
(Nº 

ABS.
) 

VOT
OS 

(%) 

PTS 
(MÁ

X. 
30) 

PESO 

(2) 

TOTAL 
(MÁX. 

100 
PTS) 

ADM DN 

1 
JOSE ALVES 

SOARES 40 40 4 18 13 26 66     

2 

LUCILIA MARIA 

DA COSTA 

BATISTA 40 40 3 14 10 20 60     

3 

ROZANGELA 

SILVEIRA 

FONTENELE 
ALEXANDRINO 40 40 1 5 2 4 44 

12/01/199
8 

05/03/197
1 

4 
VALNIZE SOARES 
DE ALMADA 40 40 1 5 2 4 44 

12/01/199
8 

18/01/197
6 

5 
MARIA ANI 
BATISTA DE 

SOUZA 40 40 1 5 2 4 44 

01/03/200

2 

16/08/197

1 

6 
FABILLA PESSOA 

DA SILVA 40 40 1 5 2 4 44 

01/03/200

2 

09/04/197

6 

7 

MARIA DA 

CONCEIÇÃO 

SOUZA DOS 

SANTOS 40 40 1 5 2 4 44 

01/09/200

2   

8 
MARIA SOUSA 

MOURA 40 40 1 5 2 4 44 

02/04/200

7   

9 

IRENIR SILVEIRA 

FONTENELE 
VERAS 40 40 1 5 2 4 44 

09/03/201
5   

10 
JOÃO PAULO DE 
ARAUJO 

MOREIRA 38 38 1 5 2 4 42 

  

11 

ANTONIO 

IRISMAR SOUSA 

DE ANDRADE 40 40 0 0 0 0 40 

  

12 

MARIA DO 

LIVRAMENTO DE 

SOUZA 40 40 0 0 0 0 40 
  

13 
RITA MARIA DA 

SILVA 36 36 1 5 2 4 40 
  

14 

VALTERLANIA 

FERREIRA 
RICARDO 40 40 0 0 0 0 40 

  

15 
JOCELIO 
ALBUQUERQUE 

DA SILVA 38 38 0 0 0 0 38 

  

16 

MANOEL 

MARQUES DA 

MOTA FILHO 38 38 0 0 0 0 38 

  
17 

MARIA ANTONIA 

DA COSTA 38 38 0 0 0 0 38 

  

18 

LIDIANIA 

ALMADA DE 

SOUZA 36 36 0 0 0 0 36 
  

19 

FRANCISCA 

VALDINAR 
CARNEIRO 

SILVESTRE 34 34 0 0 0 0 34 

  

20 

JOCILEDE 

ALBUQUERQUE 

DA SILVA 32 32 0 0 0 0 32 

  

21 

JOEL 

ALBUQUERQUE 

DE ARAÚJO 24 24 1 5 2 4 28 
  

22 

ANTONIO 

FERREIRA 
GOMES FILHO 24 24 0 0 0 0 24 

   

0 ABSTENÇÕES 

0 NULOS 

0 BRANCOS 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA, TURISMO, 

ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO     

 

 

3ª EDIÇÃO/2019 

       

  

AVALIAÇÃO 

CHEFE IMEDIATO ELEIÇÃO 

 

Nº FUNCIONÁRIO(A) 

PTS 

(MÁX. 
40) 

PESO 
(1) 

VO-

TOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PTS 

(MÁX. 
30) 

PESO 
(2) 

TOTAL 

(MÁX. 
100 

PTS) 

1 
INGRED ROCHA DE LIMA  

36 36 2 22 15 30 66 

2 
IVANUSA ROCHA FONSECA  

40 40 1 11 10 20 60 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0205 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 29 de outubro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 29 de outubro de 2019  

 

10 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
3 

AMANDA ARAUJO DOS S. 

CUNHA FONSECA 24 24 3 33 17 34 58 

4 
BENEDITA CARDOZO GOMES 

34 34 1 11 10 20 54 

5 

FRANCISCO DAS C. FONSECA 

NUNES 30 30 1 11 10 20 50 

6 

BENEDITA NEUMA RIBEIRO 

ARAÚJO 26 26 1 11 10 20 46 

7 

THIAGO ALBUQUERQUE 

ALVES 36 36 0 0 0 0 36 

8 

MARIA DAS GRAÇAS 
FERREIRA CUNHA 32 32 0 0 0 0 32 

9 
MARCIO GOMES FERREIRA 

24 24 0 0 0 0 24 

         

         

0 ABSTENÇÕES 

       

0 NULOS 

       

0 BRANCOS 
       

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO 

       

 

3ª EDIÇÃO/2019 

        

  

AVALIAÇÃO 
CHEFE 

IMEDIATO ELEIÇÃO 

  

Nº FUNCIONÁRIO(A) 

PTS 

(MÁX. 
40) 

PESO 

(1) 

VO-
TOS 

(Nº 
ABS.) 

VOTOS 

(%) 

PTS 

(MÁX. 
30) 

PESO 

(2) 

TOTAL 
(MÁX. 

100 
PTS) 

ADM 

1 

VANILSON PESSOA 

DE SOUSA  

40 40 4 11 10 20 60 02/04/2007 

2 

RENATA DE SOUZA 

DA SILVA 

40 40 5 14 10 20 60 04/02/2019 

3 

TUANNY DA 

SILVEIRA CARNEIRO  

40 40 3 8 5 10 50 01/03/2002 

4 

FLAVIA SOARES 

CUNHA DA MOTA 

40 40 2 6 5 10 50 01/04/2002 

5 

EDUARDO ALVES DA 

SILVA 

40 40 2 6 5 10 50 01/03/2007 

6 

RUTH TEIXEIRA 

MOREIRA  

40 40 2 6 5 10 50 03/03/2017 

7 

ANTONIA FERREIRA 

DE LIMA 

38 38 2 6 5 10 48 
 

8 

BENEDITA 
JOCILANIA FILHA DA 

SILVA 
40 40 1 3 2 4 44 

 

9 

JUSCELINO 
RODRIGUES DE 

SALES  
40 40 1 3 2 4 44 

 

10 

LUCILANIA 

FRANKLIN DE SOUZA  

40 40 1 3 2 4 44 
 

11 

MARIA DO SOCORRO 

DOS SANTOS FREIRE  

40 40 1 3 2 4 44 
 

12 

MARIA LUIZA IRENE 

CARNEIRO 

40 40 1 3 2 4 44 
 

13 

BENEDITO FRANKLIN 

CARNEIRO 

40 40 0 0 0 0 40 
 

14 

DEODORIO  
ALBUQUERQUE 

SIQUEIRA FILHO 
40 40 0 0 0 0 40 

 

15 

FABIANA SOARES 

CUNHA BARBOSA 

40 40 0 0 0 0 40 
 

 

16 

FRANCISCO AVILA 

DE MATOS OLIVEIRA 

40 40 0 0 0 0 40 

 

17 

ITALA ANDRADE DA 

SILVEIRA AQUINO 

40 40 0 0 0 0 40 

 

18 

MARIA DA 

CONCEIÇÃO DE 
SOUSA  

40 40 0 0 0 0 40 

 

19 

MARIA LEANE 

PESSOA ALMADA 

40 40 0 0 0 0 40 

 

20 

MARIA DAS GRAÇAS 

BATISTA LIMA  

40 40 0 0 0 0 40 

 

21 

MARIA 

DYHANKELLY 
MONTE DA SILVA 

40 40 0 0 0 0 40 

 

22 

MARIA GOMES 

DUARTE  

40 40 0 0 0 0 40 

 

23 

MARLUCIA 

RODRIGUES 
FERREIRA  

40 40 0 0 0 0 40 

 

24 

NILVANIA PESSOA 

AQUINO 

40 40 0 0 0 0 40 

 

25 

ODECIO RODRIGUES 

DE ALMADA 

36 36 1 3 2 4 40 

 

26 

RAIMUNDA SARAIVA 

GOMES  

40 40 0 0 0 0 40 

 

27 

FERNANDO 

HENRIQUE TEIXEIRA 
DO NASCIMENTO 

26 26 2 6 5 10 36 

 

28 

JOÃO RODRIGUES 

NETO 

32 32 1 3 2 4 36 

 

29 

MANOEL TEIXEIRA 

SILVINO  

32 32 1 3 2 4 36 

 

30 

RAIMUNDO PESSOA 

ALVES  

32 32 1 3 2 4 36 

 

31 

EDNEUDA ALVES DA 

SILVA 

32 32 0 0 0 0 32 

 

32 

ELADIANE CARNEIRO 

CELESTINO 

32 32 0 0 0 0 32 

 

33 

IZOMAR 

ALBUQUERQUE 
ARAUJO 

28 28 1 3 2 4 32 

 

34 

LUIZ PESSOA DE 

LIMA  

32 32 0 0 0 0 32 

 

35 

MATILDE FERREIRA 

DA SILVA  

32 32 0 0 0 0 32 

 

36 

JOÃO PAULO GOMES 

SÁ 

30 30 0 0 0 0 30 

 

          

2 ABSTENÇÕES 

        

2 NULOS 

        

0 BRANCOS 

         

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0205 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 29 de outubro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 29 de outubro de 2019  

 

11 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO 

PÚBLICA   

      

 
3ª EDIÇÃO/2019 

        

  

AVALIAÇÃO 

CHEFE 
IMEDIATO ELEIÇÃO 

  

Nº FUNCIONÁRIO(A) 

PTS 

(MÁX. 
40) 

PESO 
(1) 

VO-

TOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PTS 

(MÁX. 
30) 

PESO 
(2) 

TOTAL 

(MÁX. 
100 

PTS) 

ADM 

1 
ADRIANA RODRIGUES 
DIAS DAS C. FRANKLIN 38 38 8 11 10 20 58   

2 
VICENTE VALDIR 

ARAUJO FILHO 40 40 1 1 2 4 44 01/08/2005 

3 
JOAO CARLOS SOUZA 

OLIVEIRA 40 40 2 3 2 4 44 03/09/2018 

4 
MARIA CLARA DE LIMA 

SARAIVA  40 40 1 1 2 4 44 05/09/2018 

5 
FRANCISCO ATILA 
MATOS CUNHA  38 38 2 3 2 4 42 

 

6 

MONICA MATOS DE 

OLIVEIRA 38 38 1 1 2 4 42 

 
7 

PATRICIA FRANKLIN 

DE SOUZA 38 38 3 4 2 4 42 

 

8 
ALAINE 
ALBUQUERQUE DA 

SILVEIRA PESSOA 40 40 0 0 0 0 40 

 

9 

BENEDITA ALEUDA 

MOREIRA SILVA 36 36 2 3 2 4 40 

 
10 

JOSE FARIAS CUNHA 

NETO 36 36 1 1 2 4 40 
 

11 LUCAS ALVES PEREIRA 
36 36 2 3 2 4 40 

 

12 

MARIA MICAELE 

NASCIMENTO DE 

ANDRADE  36 36 1 1 2 4 40 
 

13 
VILMA BARBOSA DE 
ALMEIDA 40 40 0 0 0 0 40 

 
14 

ANTONIO DINIZ 

TABOSA NETO 38 38 0 0 0 0 38 

 

15 

FRANCISCO MONTE 

NETO 38 38 0 0 0 0 38 

 
16 

FRANCISCO WELBER 

CARDOSO 34 34 1 1 2 4 38 
 

17 
JOSEANNY MARIA 
TEIXEIRA COSTA 38 38 0 0 0 0 38 

 

18 

LUCIANITA SALES 

CAETANO GOMES 34 34 3 4 2 4 38 

 
19 

SILVANIA COELHO 

TEIXEIRA 34 34 3 4 2 4 38 

 
20 

ADRIANA MARIA 

ALVES MEDEIROS 32 32 1 1 2 4 36 
 

21 

AMILCAR FONSECA 
CUNHA FILHO 36 36 0 0 0 0 36 

 
22 

ANTONIO ANTONINO 

DA SILVA 32 32 1 1 2 4 36 

 
23 

ANTONIO GARCIA 

PEDRO FARIAS  36 36 0 0 0 0 36 

 

24 

ANTONIO GEAN PIRES 

CAMILO 32 32 1 1 2 4 36 
 

25 
DEYSE FONSECA 
FERREIRA  36 36 0 0 0 0 36 

 
26 

ELENICE CARNEIRO DE 

SOUZA  36 36 0 0 0 0 36 

 

27 

FRANCISCO EDER 

TEIXEIRA VIANA 32 32 1 1 2 4 36 

 
28 

JOSINEY TEIXEIRA 

COSTA 32 32 1 1 2 4 36 
 

29 MICHEL MOREIRA 
36 36 0 0 0 0 36 

 

30 

EDBERTO ALVES DA 

SILVA  34 34 0 0 0 0 34 

 

31 

FRANCISCO CICERO 

MOREIRA 30 30 1 1 2 4 34 

 

32 

MARILIA CRISTY MELO 

FONSECA 34 34 0 0 0 0 34 
 

33 

TOMAZ DE PAULO 
FELIX CAMILO FILHO 30 30 1 1 2 4 34 

 

34 

VANNEYLA MARTINS 

DE SOUZA 30 30 1 1 2 4 34 

 

35 

FRANCISCA HERLANIA 

SILVA MESQUITA 32 32 0 0 0 0 32 

 

36 

FRANCISCO DE ASSIS 

DE SOUSA 28 28 1 1 2 4 32 
 

37 

JONAS KLEBER 
SILVEIRA RODRIGUES 32 32 0 0 0 0 32 

 

38 

JOSE VITOR DE MOURA 

FILHO 32 32 0 0 0 0 32 

 

39 

MARIA DO SOCORRO 

CARDOZO VITORINO 

COSTA 32 32 0 0 0 0 32 

 

40 

RAIMUNDO NONATO 

DOS SANTOS 28 28 1 1 2 4 32 

 

41 

WILSON ALVES DE 

LIMA 28 28 1 1 2 4 32 

 

42 

ANTONIO DE AQUINO 

FERREIRA FILHO 30 30 0 0 0 0 30 
 

43 

ANTONIO RONALDO 
FREIRE FONSECA 26 26 1 1 2 4 30 

 

44 

ERANDI FRUTUOSO DE 

ALMADA 26 26 1 1 2 4 30 

 

45 

FRANCISCO HELIO 

PEREIRA DA HORA 26 26 1 1 2 4 30 

 
 

 

46 

FRANCISCO 

IDELBURGUES 

VENANCIO FILHO 30 30 

 

0 0 0 0 30 

 

47 

FRANCISCO 

ROBERVAL DE 

ANDRADE 26 26 

 

1 1 2 4 30 
 

48 

JOSE CLEITON ALVES 
DE SOUSA 26 26 

 

1 1 2 4 30 

 
49 

JOSE MARIA PEREIRA 

MAGALHAES 26 26 

 

1 1 2 4 30 
 

50 MARCIO MOREIRA 
30 30 

 

0 0 0 0 30 

 

51 

RAIMUNDO NONATO 

DE LIMA 26 26 

 

1 1 2 4 30 
 

52 
RAIMUNDO 
RODRIGUES PIRES 30 30 

 

0 0 0 0 30 

 
53 

VICENTE PEREIRA 

DUTRA 26 26 

 

1 1 2 4 30 
 

54 

ADRIANO FLORENCIO 
BATISTA 28 28 

 

0 0 0 0 28 

 
55 

EGUIBERTO 

CARNEIRO DE AQUINO 24 24 

 

1 1 2 4 28 
 

56 
JOSE CARLOS DA 
SILVA 24 24 

 

0 0 2 4 28 

 

57 

SOLIANO ALVES DE 

LIMA 28 28 

 

0 0 0 0 28 
 

58 
FRANCISCO 
CARNEIRO SARAIVA 26 26 

 

0 0 0 0 26 

 
59 

FRANCISCO CLEILSON 

CARDOSO DE SOUZA 26 26 

 

0 0 0 0 26 
 

60 

IVO DA SILVEIRA 
FILHO 26 26 

 

0 0 0 0 26 

 
61 

AMBROZIO CARNEIRO 

COSTA 24 24 

 

0 0 0 0 24 
 

62 
AUDENOR BENEVIDES 
DO NASCIMENTO 24 24 

 

0 0 0 0 24 

 

63 

ANTONIO RUFINO 

SANTIAGO 24 24 

 

0 0 0 0 24 
 

64 

FRANCISCA 

LEONARDO DE 
OLIVEIRA 24 24 

 

0 0 0 0 24 

 

65 
FRANCISCO 
IDELBURGUES 

VENANCIO 24 24 

 

0 0 0 0 24 

 

66 

IVAN ROCHA 

FONSECA NETO 24 24 

 

0 0 0 0 24 
 

67 
JOSE APARECIDO DE 
SENA 24 24 

 

0 0 0 0 24 

 
68 

JOSE PALHANO 

MARQUES DE ASSIS 24 24 

 

0 0 0 0 24 
 

69 

MARIA GORETE 
ARAUJO DE SOUZA  24 24 

 

0 0 0 0 24 

 
70 

NILSON FONSECA DE 

SOUZA 24 24 

 

0 0 0 0 24 
 

71 
PETRONILIA DIAS 
RODRIGUES 24 24 

 

0 0 0 0 24 

 

72 

RAIMUNDO NONATO 

ARAUJO RIBEIRO 24 24 

 

0 0 0 0 24 
 

    

 

      

20 ABSTENÇÕES 
  

 

      

1 NULOS 

  

 

      

1 BRANCO 
  

 

      
 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA OUVIDORIA, COMUNICAÇÃO, 

TRANSPARÊNCIA E DAS RELAÇÕES INSTITUCIONAIS     

 
3ª EDIÇÃO/2019 

       

 

 

 

AVALIAÇÃO 

CHEFE 

IMEDIATO ELEIÇÃO 

 

Nº FUNCIONÁRIO(A) 

PONTOS 

(MÁX. 

40) 

PESO 

(1) 

VOTOS 

(Nº 

ABS.) 

VOTOS 

(%) 

PONTOS 

(MÁX. 

30) 

PESO 

(2) 

TOTAL 

(MÁX. 

100 

PONTOS) 

1 

FRANCISCO VALBER ARAUJO 
PESSOA 40 40 3 100 30 60 100 

2 

PRISCYLA MARIA 

ALBUQUERQUE FERREIRA 40 40 0 0 0 0 40 

3 

FRANCISCO JOSÉ 

ALBUQUERQUE NOGUEIRA 36 36 0 0 0 0 36 

         

         

0 ABSTENÇÕES 

       

0 NULOS 

       

0 BRANCOS 

       
 



DOE-UR • Ano II | Nº 0205 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 29 de outubro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 29 de outubro de 2019  

 

12 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

       

 
3ª EDIÇÃO/2019 

        

  

AVALIAÇÃO 

CHEFE 

IMEDIATO ELEIÇÃO 

  

Nº FUNCIONÁRIO(A) 
PTS 

(MÁX. 

40) 

PESO 
(1) 

VO-

TOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PTS 
(MÁX. 

30) 

PESO 
(2) 

TOTAL 

(MÁX. 
100 

PTS) 

ADM 

1 

KEYDIANNI MOREIRA 
BARBOSA FROTA 34 34 3 14 10 20 54   

2 

NISLEUDA ELIAS 
NASCIMENTO 40 40 2 9 5 10 50   

3 
ALINE LOPES DE SOUSA 

36 36 2 9 5 10 46   

4 

NAYARA ALVES 
QUEIROZ 40 40 1 5 2 4 44 18/09/2018 

5 

FRANCISCO GABRIEL DO 

NASCIMENTO DE 

ALMADA 34 34 2 9 5 10 44 03/06/2019 

6 

ALEXANDER GUERRERO 

LAVADO 38 38 1 5 2 4 42 

 

7 

FRANCISCO ELEDILSON 

RODRIGUES DE 
NASCIMENTO 38 38 1 5 2 4 42 

 

8 

RITA MARIA DE 

OLIVEIRA DE SOUZA 38 38 1 5 2 4 42 

 

9 

KARLA AQUINO 

FONSECA 40 40 0 0 0 0 40 

 

10 

MARIA DE JESUS 

FERNANDES COSTA 36 36 1 5 2 4 40 

 

11 

CLÓVIS CUNHA LIMA 

FILHO 34 34 1 5 2 4 38 

 

12 

ISABEL FREIRE COSTA 

BELCHIOR ARAÚJO 38 38 0 0 0 0 38 

 

13 

VALDENE MOREIRA DA 

ROCHA 38 38 0 0 0 0 38 

 

14 

FRANCISCO ZARUR 

GUILHERME PEREIRA 36 36 0 0 0 0 36 

 

15 
JOSÉ CARDOZO DE LIMA 

36 36 0 0 0 0 36 

 

16 

MARIA DO LIVRAMENTO 

MARTINS DA SILVA 32 32 1 5 2 4 36 

 

17 

MARIA DANIELE ROCHA 

FROTA LIMA 30 30 1 5 2 4 34 

 

18 

ANTÔNIA SARAIVA DE 

SOUZA RODRIGUES 32 32 0 0 0 0 32 

 

19 

FRANCISCA ADRIANA 

QUIRINO DA SILVA 32 32 0 0 0 0 32 

 

20 
IANA DE SOUZA LOPES 

28 28 1 5 2 4 32 

 

21 

INÊS DE MARIA 

CARNEIRO CAETANO 32 32 0 0 0 0 32 

 

22 

VILMAR RODRIGUES 

FONSECA 30 30 0 0 0 0 30 

 

          

3 ABSTENÇÕES 

        

0 NULOS 

        

1 BRANCOS 

        
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DO 

DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS     

 

 
3ª EDIÇÃO/2019 

        

  

AVALIAÇÃO 

CHEFE 
IMEDIATO ELEIÇÃO 

  

Nº FUNCIONÁRIO(A) 

PTS 

(MÁX. 
40) 

PESO 
(1) 

VO-

TOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PTS 

(MÁX. 
30) 

PESO 
(2) 

TOTAL 

(MÁX. 
100 

PTS) 

ADM 

1 

ROSIMEIRE TABOSA 

DIAS DE SOUSA 40 40 3 15 10 20 60   

2 

EVERALDO RODRIGUES 

DIAS 38 38 3 15 10 20 58 31/10/2014 

3 
MILTON PROTA CUNHA  

38 38 2 10 10 20 58 01/02/2017 

4 

FRANCISCO PEREIRA 

MIRANDA 24 24 2 10 10 20 44   

5 

FRANCISCO DANILO 

LIMA  38 38 1 5 2 4 42 01/08/2012 

6 

EVERALDO BATISTA 

LIMA  38 38 1 5 2 4 42 03/03/2017 

7 

FRANCISCO 

WELINGTON MOREIRA 
FONSECA  36 36 1 5 2 4 40 

 

8 

LUCILIO VALDIVINO 
BATISTA NETO 36 36 1 5 2 4 40 

 

9 

ANTONIO FERREIRA DE 
MATOS  36 36 0 0 0 0 36 

 

10 

ELMA LUCIA CARDOSO 
OLIVEIRA  36 36 0 0 0 0 36 

 

11 

JOVELINA ROCHA DE 
SOUZA 32 32 1 5 2 4 36 

 
 

12 

FRANCISCO JOSÉ DE 

SOUSA SAMPAIO 34 34 0 0 0 0 34 

 

13 

IVANILDO OVIDIO 

SAMPAIO  30 30 1 5 2 4 34 

 

14 

MANOEL APARECIDO 

PEREIRA 30 30 1 5 2 4 34 

 

15 

WENES MOREIRA 

FONSECA PINTO 30 30 1 5 2 4 34 

 

16 

GLAUCIVANE COELHO 

SAMPAIO 32 32 0 0 0 0 32 

 

17 

MAURILO ALVES 

PEREIRA  28 28 0 0 0 0 28 

 

18 

ROGERIO FERNANDES 

BATISTA  24 24 1 5 2 4 28 

 

19 

DALBI SOUSA DE 

MATOS 24 24 0 0 0 0 24 

 

20 
JOSÉ NILDO DA COSTA  

24 24 0 0 0 0 24 

 

          

1 ABSTENÇÕES 

        

0 NULOS 

        

0 BRANCOS 

         
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DAS OBRAS 

PÚBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS PÚBLICOS     

 

 
3ª EDIÇÃO/2019 

       

  

AVALIAÇÃO 

CHEFE IMEDIATO ELEIÇÃO 

 

Nº FUNCIONÁRIO(A) 
PONTOS 

(MÁX. 40) 

PESO 

(1) 

VOTOS 

(Nº 

ABS.) 

VOTOS 

(%) 

PONTOS 

(MÁX. 30) 

PESO 

(2) 

TOTAL 

(MÁX. 100 

PONTOS) 

1 

VITOR CUNHA DOS 

SANTOS 36 36 1 33 17 34 70 

2 

ROBERTO DE SOUZA 

ALENCAR 34 34 1 33 17 34 68 

3 

NORBERTO MOREIRA DE 

OLIVEIRA 28 28 1 33 17 34 62 

 

0 ABSTENÇÕES 

0 NULOS 

0 BRANCOS 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DO 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO 

E RENDA     

  

 
3ª EDIÇÃO/2019 

         

  

AVALIAÇÃO 

CHEFE 

IMEDIATO ELEIÇÃO 

   

Nº 
FUNCIO-
NÁRIO(A) 

PTS 

(MÁX. 
40) 

PESO 
(1) 

VO-

TOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PTS 

(MÁX. 
30) 

PESO 
(2) 

TOTAL 

(MÁX. 
100 

PTS) 

ADM DN 

1 

VIRGILANIA 

DOS SANTOS 

QUEIROZ 40 40 13 22 15 30 70     

2 

IZAURA 

FERREIRA 
CHAVES 40 40 7 12 10 20 60 01/03/2007   

3 

JOCILEIDA 
ROCHA DOS 

SANTOS 40 40 7 12 10 20 60 12/01/2016   

4 

FRANCISCO 

EUDES 

PROCOPIO DE 

SOUSA 40 40 4 7 5 10 50     

5 

FRANCISCA 

FRANCINILDA 
ARAUJO SILVA 40 40 1 2 2 4 44 01/03/2007 09/07/1966 

6 

MARIA DAS 
GRAÇAS 

PEREIRA 

MARQUES 

FERREIRA 40 40 1 2 2 4 44 01/03/2007 15/11/1980 

7 

SUIANE PEDRO 

DO 
NASCIMENTO 40 40 1 2 2 4 44 01/06/2007   

8 

FRANCISCA 
EDNARA TOME 

DE OLIVEIRA 40 40 1 2 2 4 44 17/01/2019 23/01/1992 

9 

JANAINA 

RODRIGUES DE 

SOUSA 40 40 2 3 2 4 44 17/01/2019 26/01/1995 

10 

MICAELLA DE 

OLIVEIRA 40 40 1 2 2 4 44 17/01/2019 29/09/1996 

11 

MARIA DA 

CONCEIÇÃO 
SALES COSTA 40 40 1 2 2 4 44 13/02/2019   

12 

FRANCISCO 
RAFAEL 

RODRIGUES 

SILVA 40 40 2 3 2 4 44 07/03/2019   

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0205 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 29 de outubro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 29 de outubro de 2019  

 

13 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
50 

EDNA MARIA 
DA SILVA 28 28 1 2 2 4 32 

  

51 

ELISMARA DA 
SILVA 

MESQUITA 32 32 0 0 0 0 32 

  

52 

MARIA DO 

SOCORRO 

ALVES DE 
SOUSA 32 32 0 0 0 0 32 

  

53 

ANTONIO 
VALMIR 

CAETANO 30 30 0 0 0 0 30 

  

54 

ELIZABETE 

FERREIRA DA 

SILVA 28 28 0 0 0 0 28 

  

55 

FRANCISCA 

DAS CHAGAS 

DE SOUZA 
SANTOS 28 28 0 0 0 0 28 

  

56 

SAMUEL 
ELDERMARKS 

DA SILVA 

VIEIRA 28 28 0 0 0 0 28 

  

57 

ANTONIETA 

ANDRADE DA 

SILVEIRA 24 24 0 0 0 0 24 

  

           

4 ABSTENÇÕES 

         

0 NULOS 

         

0 BRANCOS 
         

 
UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: UBS 

ANICETO ROCHA 

        

 

3ª EDIÇÃO/2019 

        

  

AVALIAÇÃO 

CHEFE 

IMEDIATO ELEIÇÃO 

  

Nº FUNCIONÁRIO(A) 

PTS 

(MÁX. 
40) 

PESO 
(1) 

VO-

TOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PTS 

(MÁX. 
30) 

PESO 
(2) 

TOTAL 

(MÁX. 
100 

PTS) 

DN 

1 

NATIELE CUNHA 

CAETANO 36 36 3 21 15 30 66 

 

2 

MARIA DO SOCORRO 

DOS SANTOS MATOS 30 30 3 21 15 30 60 

 

3 

AUREALICE SAMPAIO 

BARROS 36 36 1 7 5 10 46 

 

4 

JULLIS GLEIDSON 

LUCENA DE AZEVEDO 34 34 1 7 5 10 44 

 

5 

ELIENE FIRMINO 

GOMES 30 30 1 7 5 10 40 

 

6 

ELINÉZIA SARAIVA DE 

OLIVEIRA 34 34 0 0 0 0 34 

 

7 

CICERO DE ARAUJO 

RIBEIRO 24 24 1 7 5 10 34 

 

8 

JOAQUIM ROCHA DE 

SOUZA 32 32 0 0 0 0 32 03/01/2005 

9 

MARIA EDVANDA 

FROTA MARQUES 32 32 0 0 0 0 32 07/04/2008 

10 

VALDEGLÁCIO 

BATISTA DE SOUSA 32 32 0 0 0 0 32 

 

11 

FRANCINILDA 

MARTINS DE ALMADA 30 30 0 0 0 0 30 

 

12 

FRANCISCO LEONE 

HIGINO DE ANDRADE 28 28 0 0 0 0 28 

 

13 

LUCIELMA 
RODRIGUES DE 

ALBUQUERQUE 24 24 0 0 0 0 24 

 

          

1 ABSTENÇÕES 

        

0 NULOS 
        

0 BRANCOS 

         
UNIDADE ADMINISTRATIVA: UBS EUDES 

MATOS DA SILVA 

       

 
3ª EDIÇÃO/2019 

        

  

AVALIAÇÃO 

CHEFE 

IMEDIATO ELEIÇÃO 

  

Nº FUNCIONÁRIO(A) 

PTS 

(MÁX. 
40) 

PESO 

(1) 

VO-
TOS 

(Nº 
ABS.) 

VOTOS 

(%) 

PTS 

(MÁX. 
30) 

PESO 

(2) 

TOTAL 
(MÁX. 

100 
PTS) 

ADM 

1 
RONALD REAGAN GOMES 

MARTINS 38 38 4 18 13 26 64   

2 
FRANCISCA 
VANDERLÂNDA CAETANO 

FERREIRA 38 38 3 14 10 20 58   

3 

MARIA DA PIEDADE 

SATURNINO DE SOUZA 40 40 2 9 5 10 50   

4 
FRANCISCO DOUGLAS 

SILVEIRA DE MATOS 36 36 2 9 5 10 46   

5 CAIO FELIPE ROCHA SILVA 
40 40 1 5 2 4 44 10/04/2018 

6 
ANTÔNIA GRACILENE DE 

AGUIAR OLIVEIRA 40 40 1 5 2 4 44 11/02/2019 

 

13 

LIDIA MARIA 
ARAUJO 

PEREIRA 

SOUSA 38 38 1 2 2 4 42 

  

14 

MARIA DO 

LIVRAMENTO 
MATIAS 

RODRIGUES 38 38 1 2 2 4 42 

  

15 

RITA DE 

ARAUJO 

MAGALHAES 38 38 2 3 2 4 42 

  

16 

ABELK JOSE 

LIMA CUNHA 40 40 0 0 0 0 40 

  

17 

ALINE 

RODRIGUES 
PINTO 40 40 0 0 0 0 40 

  

18 

EVALDO 
OLIVEIRA 

SALES  40 40 0 0 0 0 40 

  

19 

FELIPE 

MARQUES DE 

OLIVEIRA 40 40 0 0 0 0 40 

  

20 

FRANCISCA 

JOSEANE LIMA 

DOS S. 
NASCIMENTO 40 40 1 2 2 4 44 

  

21 

FRANCISCO DE 
VASCONCELOS 

BATISTA FILHO 40 40 0 0 0 0 40 

  

22 

FRANCISCO 

FERNADO 

ARAUJO 

FARIAS 40 40 0 0 0 0 40 

  

23 

FRANCISCO 

MARCIEL 
PEREIRA DE 

OLIVEIRA 40 40 0 0 0 0 40 

  

24 

FRANCISCO 

NATHAN IGOR 

ALVES 

MOREIRA 40 40 0 0 0 0 40 

  

25 

GLEUCIANE 

MARIANO DIAS 40 40 0 0 0 0 40 

  

26 

GRAZIELLY 
FONSECA 

SILVA 40 40 0 0 0 0 40 

  

27 

HYRLANA 

FELIX 

SAMPAIO 40 40 0 0 0 0 40 

  

28 

IRLA CAETANO 

MOREIRA 40 40 0 0 0 0 40 

  

29 

JAYDE AQUINO 

DE OLIVEIRA 40 40 0 0 0 0 40 

  

30 

JULIANA 
FERREIRA DE 

SOUSA 40 40 0 0 0 0 40 

  

31 

JULIANA 

OLIVEIRA 

SOUSA 36 36 2 3 2 4 40 

  

32 

KASSANDRA 

SAMPAIO DE 

ALBUQUERQUE 40 40 0 0 0 0 40 

  

33 

MARA BEATRIZ 

LIMA 
CAVALCANTE  40 40 0 0 0 0 40 

  

34 

MARIA 
TAMIRES 

VASCONCELOS 

MOREIRA 40 40 0 0 0 0 40 

  

35 

PEDRO 

HENRIQUE 

SOUZA DA 
COSTA 40 40 0 0 0 0 40 

  

36 

QUELEN 
DOURADO 

FERREIRA 40 40 0 0 0 0 40 

  

37 

RITA DE 

CASSIA DE 

LIMA PIRES 36 36 2 3 2 4 40 

  

38 

ALANE CUNHA 

DE 

ALBUQUERQUE  38 38 0 0 0 0 38 

  

39 

LEIA MARIA 

FONSECA 
CUNHA 38 38 0 0 0 0 38 

  

40 

MAKSILENE 
PORTO DE 

OLIVEIRA 38 38 0 0 0 0 38 

  

41 

MARIA 

LUCIMAR DE 

ARAUJO  38 38 0 0 0 0 38 

  

42 

VALDENIR DOS 

SANTOS 

QUEIROZ 38 38 0 0 0 0 38 

  

43 

CILENE 

SOARES 
FONTINELE 36 36 0 0 0 0 36 

  

44 

JOÃO BATISTA 

MELO 36 36 0 0 0 0 36 

  

45 

BENEDITA 

PEREIRA DE 

OLIVEIRA 34 34 0 0 0 0 34 

  

46 

MARA FELIPE 

DE SAMPAIO 

FONTELE 34 34 0 0 0 0 34 

  

47 

MARIA DAS 

GRAÇAS 
MARQUES 34 34 0 0 0 0 34 

  

48 

ANTONIO 
CARLOS 

MONTEIRO 

EZEQUIEL 28 28 1 2 2 4 32 

  

49 

CAROLINE 

FONTELE 
GOMES 32 32 0 0 0 0 32 

  
 



DOE-UR • Ano II | Nº 0205 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 29 de outubro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 29 de outubro de 2019  

 

14 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
7 

RAISSA DOS SANTOS 
LIBERATO DE SOUSA 38 38 1 5 2 4 42   

8 
DIANE MARQUES 
ALBUQUERQUE 36 36 1 5 2 4 40 01/04/2002 

9 

FRANCISCA MARGARETE 
ARAÚJO LIMA LOPES 40 40 0 0 0 0 40 03/04/2007 

10 
LUCIANA BARROS DE 
ALBUQUERQUE SOUZA 40 40 0 0 0 0 40 11/02/2019 

11 MARIA LIMA CARNEIRO 
40 40 0 0 0 0 40 22/08/2019 

12 

ARISTIDES PESSOA 
RODRIGUES 38 38 0 0 0 0 38   

13 
ELIMÁRCIO FERREIRA DOS 
SANTOS 38 38 0 0 0 0 38 

 
14 LÍDIA MARIA CARNEIRO 

38 38 0 0 0 0 38 

 

15 

MARIA EGNETE 
ALBUQUERQUE ALMADA 38 38 0 0 0 0 38 

 
16 

CHARLENE MARQUES DA 
COSTA 36 36 0 0 0 0 36 

 
17 

ELISA FERNANDES 
MOREIRA 36 36 0 0 0 0 36 

 

18 

VALDERES RODRIGUES 
ALEXANDRINO ALVES 32 32 1 5 2 4 36 

 
19 

VÂNIA JORGE DE 
ALBUQUERQUE 36 36 0 0 0 0 36 

 
20 ADRIANO MATOS CUNHA 

34 34 0 0 0 0 34 

 

21 

CLENILDA MARIA 
ALMADA 34 34 0 0 0 0 34 

 

          

0 ABSTENÇÕES 

        

0 NULOS 

        

0 BRANCOS 

         
UNIDADE ADMINISTRATIVA: UBS 

FRANCISCO NUNES DE LIMA 

       

 
3ª EDIÇÃO/2019 

        

  

AVALIAÇÃO 

CHEFE 

IMEDIATO ELEIÇÃO 

  

Nº FUNCIONÁRIO(A) 
PTS 

(MÁX. 

40) 

PESO 

(1) 

VO-

TOS 

(Nº 
ABS.) 

VOTOS 

(%) 

PTS 
(MÁX. 

30) 

PESO 

(2) 

TOTAL 

(MÁX. 

100 
PTS) 

ADM 

1 

FRANCISCA FERREIRA 

FONTENELE 40 40 4 36 17 34 74   

2 

RAIMUNDA FELIPE 
FONTENELE 40 40 3 27 15 30 70   

3 

ÉRICA MOREIRA DA 

COSTA 36 36 1 9 5 10 46   

4 

CRISTOVÃO BATISTA 

MAGALHÃES 32 32 1 9 5 10 42 02/04/2007 

5 

HIASMIN BATISTA 

RODRIGUES 32 32 1 9 5 10 42 07/03/2019 

6 

FRANCISCO ARAÚJO 
FILHO 40 40 0 0 0 0 40 01/06/2007 

7 

MACILON BATISTA 

FONTENELE 40 40 0 0 0 0 40 02/07/2012 

8 

MARIA DENIZA DE 

ARAÚJO 34 34 0 0 0 0 34 

 

9 

MAURÍCIA FERREIRA 

DA COSTA 34 34 0 0 0 0 34 

 

10 

GLEICIANE 
MAGALHÃES DE LIMA 32 32 0 0 0 0 32 

 

          

0 ABSTENÇÕES 

        

0 NULOS 

        

0 BRANCOS 

        
 

UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: UBS 

HILDA FONSECA DIAS   

       

 
3ª EDIÇÃO/2019 

        

  

AVALIAÇÃO 

CHEFE 

IMEDIATO ELEIÇÃO 

  

Nº FUNCIONÁRIO(A) 

PTS 

(MÁX. 
40) 

PESO 
(1) 

VO-

TOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 
(%) 

PTS 

(MÁX. 
30) 

PESO 
(2) 

TOTAL 

(MÁX. 
100 

PTS) 

ADM 

1 
MARIA DA SILVA LIMA 

40 40 2 11 10 20 60 01/08/2006 

2 

MARIA DAIELE LIMA 

SOUSA 40 40 2 11 10 20 60 03/06/2019 

3 

CRISTIANA LIMA DE 

OLIVEIRA 40 40 1 6 5 10 50 01/06/2007 

4 

TALLYS SAMPAIO 

MARTINS 40 40 1 6 5 10 50 10/04/2018 

5 

FRANCISCO 

GRACIANO DE AGUIAR 40 40 1 6 5 10 50 03/06/2018 

6 

DANYELA DOS 

SANTOS LIMA 40 40 1 6 5 10 50 07/03/2019 

7 

JOSÉ LEANDRO 

AGUIAR DE PAULA 40 40 1 6 5 10 50 03/06/2019 

 

8 

AGOSTINHO 
MIRANDA DE 

OLIVEIRA 38 38 1 6 5 10 48 

 

9 

JOSÉ ROBERTO 

ROMÃO SILVA 38 38 1 6 5 10 48 

 

10 

MARLÚCIA MARTINS 
DE MOURA 36 36 1 6 5 10 46 

 

11 

EMANUELLE VIEIRA 

MARIZ 38 38 0 0 0 0 38 

 

12 

DANILENE ALVES DE 

SOUSA 36 36 0 0 0 0 36 

 

13 

ANTÔNIO ARISTIDES 

BASÍLIO 34 34 0 0 0 0 34 

 

14 

CLENILDA REGINA 
DE OLIVEIRA 34 34 0 0 0 0 34 

 

15 

FRANCISCO EVALDO 

CÂNDIDO 34 34 0 0 0 0 34 

 

16 

ZÉLIA ALVES 

PEREIRA 34 34 0 0 0 0 34 

 

17 

JACILDA GUILHERME 

PEREIRA 32 32 0 0 0 0 32 

 

          

0 ABSTENÇÕES 

        

0 NULOS 

        

0 BRANCOS 

         
UNIDADE ADMINISTRATIVA: UBS 

JAN KEULY PESSOA AQUINO 
        

 

3ª EDIÇÃO/2019 

         

  

AVALIAÇÃO 

CHEFE 

IMEDIATO ELEIÇÃO 

   

Nº 
FUNCIO-

NÁRIO(A) 

PTS 
(MÁX. 

40) 

PESO 

(1) 

VO-
TOS 

(Nº 
ABS.) 

VOTOS 

(%) 

PTS 
(MÁX. 

30) 

PESO 

(2) 

TOTAL 
(MÁX. 

100 
PTS) 

ADM DN 

1 

CAMILA ARAÚJO 

FARIAS 40 40 4 12 10 20 60     

2 

GERCILA SOUSA 

COSTA 40 40 3 9 5 10 50 01/08/2012   

3 

JOÃO FONTENELE 

DA COSTA JÚNIOR 40 40 2 6 5 10 50 03/06/2019   

4 

WALDÊNIA 

MARQUES 

SAMPAIO 40 40 1 3 2 4 44 01/04/2002   

5 

CLECIANE REGINO 

DA SILVA 40 40 1 3 2 4 44 14/09/2013   

6 

ADELIANE SOUZA 

FREIRE 40 40 1 3 2 4 44 07/03/2019   

7 

ELENICE ALVES 

FONTENELE 40 40 1 3 2 4 44 03/06/2019 16/09/1981 

8 

ROSIMEIRE 

MOREIRA DE 

VASCONCELOS 
SOUSA 40 40 1 3 2 4 44 03/06/2019 22/05/1984 

9 

MARCELO BATISTA 
FONTENELE 40 40 1 3 2 4 44 03/06/2019 24/01/1990 

10 

VANNESSA 
MARTINS DE 

SOUZA 40 40 1 3 2 4 44 07/03/2019   

11 

ANTÔNIA DE 

VASCONCELOS 

BATISTA 38 38 1 3 2 4 42 

  

12 

ANTÔNIO GÉCIO 

FONTENELE 38 38 1 3 2 4 42 

  

13 

ANNA RAQUEL 

BESERRA LOPES 40 40 0 0 0 0 40 

  

14 

ANTÔNIO DIEGO 

MOREIRA 

ALBUQUERQUE 40 40 0 0 0 0 40 
  

15 

CLARICE DA 

COSTA MOREIRA 40 40 0 0 0 0 40 
  

16 

ELIZABETH 

ALMEIDA DA 
COSTA 40 40 0 0 0 0 40 

  

17 

FRANCISCO HÉLIO 
MOREIRA 

FONTENELE 40 40 0 0 0 0 40 

  

18 

GABRIELA LOPES 

DE SOUSA 40 40 0 0 0 0 40 

  

19 

LUIS FRANCISCO 

FERREIRA 40 40 0 0 0 0 40 

  

20 

MARIA DO 

SOCORRO F. F. DO 

NASCIMENTO 40 40 0 0 0 0 40 

  

21 

ELIVELTON 

XIMENES PEREIRA 38 38 0 0 0 0 38 

  

22 

FRANCISCO 

CARLOS MENDES 

DE SILVA JÚNIOR 38 38 0 0 0 0 38 
  

23 

GERLENE EUGÊNIO 

DA ROCHA 38 38 0 0 0 0 38 
  

24 

JOSÉ RIBAMAR 

FILHO 38 38 0 0 0 0 38 
  

25 

JOSÉ ROCHA 

VENÂNCIO 38 38 0 0 0 0 38 
  

26 

ANTÔNIA PEREIRA 

DE OLIVEIRA 36 36 0 0 0 0 36 
  

27 

DACICLÉIA 

EUGÊNIO DA 
COSTA 36 36 0 0 0 0 36 

  
 



DOE-UR • Ano II | Nº 0205 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 29 de outubro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 29 de outubro de 2019  

 

15 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
11 

EVANILDO DE LIMA 

ALVES 34 34 2 4 2 4 38 

 

12 

FRANCISCO CAETANO 

DE SOUSA 34 34 1 2 2 4 38 

 

13 

FRANCISCO GENIVALDO 
TOMÉ DA SILVA 38 38 0 0 0 0 38 

 

14 

LUÍS FERREIRA DE 

MATOS 38 38 0 0 0 0 38 

 

15 

RAFAEL ALBUQUERQUE 
PEREIRA JÚNIOR 38 38 0 0 0 0 38 

 

16 

ANDRESSA RODRIGUES 

ALVES 32 32 1 2 2 4 36 

 

17 

ANTÔNIA NETA DA 
SILVA 32 32 1 2 2 4 36 

 

18 

INÁCIO DE PAULA 

ARAÚJO 36 36 0 0 0 0 36 

 

19 

JOCILENE MOREIRA 
FERREIRA 32 32 1 2 2 4 36 

 

20 

MARIA CARMECILVA 

PEREIRA DOS SANTOS 32 32 1 2 2 4 36 

 

21 

MARIA LUCIENE 

LOURENÇO DO 

NASCIMENTO 32 32 1 2 2 4 36 

 

22 

MARIA NATALIÇA 

MOURA DO 

NASCIMENTO 36 36 0 0 0 0 36 
 

23 
ROSEMARY DE CASTRO 

32 32 1 2 2 4 36 

 

24 

ROZÁRIA DE FÁTIMA 
BARROS OLIVEIRA 32 32 1 2 2 4 36 

 

25 

VANDERLÚCIA QUERINO 

RICARDO 32 32 1 2 2 4 36 

 

26 
CYNTIA BATISTA LIMA 

34 34 0 0 0 0 34 
 

27 

DÁVILA FONSECA 

FERREIRA 30 30 1 2 2 4 34 

 

28 

FRANCISCA DAS 
CHAGAS ALMADA 34 34 0 0 0 0 34 

 

29 

FRANCISCO TADEU 

SOUSA DOS SANTOS 30 30 1 2 2 4 34 

 

30 

LÚCIA HELENA 
FERREIRA TEOTÔNIO 30 30 1 2 2 4 34 

 

31 

RAIMUNDA NONATO 

DOS SANTOS 30 30 1 2 2 4 34 

 

32 

 VALNICIA DOS SANTOS 
QUEIROZ CRISPIM 30 30 1 2 2 4 34 

 

33 

ADALBÉRCIA MARTINS 

GOMES 32 32 0 0 0 0 32 

 

34 

EDIVALDO VIEIRA DA 
COSTA 32 32 0 0 0 0 32 

 

35 

FRANCISCO APARECIDO 

ALMADA 32 32 0 0 0 0 32 

 

36 

FRANCISCO DAS 

CHAGAS BARROS DE 

OLIVEIRA 32 32 0 0 0 0 32 

 

37 

LUCILENE RODRIGUES 

PONTES 32 32 0 0 0 0 32 

 

38 

LUÍS DE ALCÂNTARA 

ARAÚJO 32 32 0 0 0 0 32 

 

39 

MARCELO BRAGA 

AGUIAR 32 32 0 0 0 0 32 

 

40 

MARIA DA CONCEIÇÃO 

RODRIGUES DE SOUSA 32 32 0 0 0 0 32 

 

41 

MARIA GIRLEUDA 

VIEIRA FERREIRA 32 32 0 0 0 0 32 

 

42 

MARIA ROSIMAR 

PROCÓPIO 32 32 0 0 0 0 32 

 

43 

PIEDADE MOREIRA 

FONTINELE 32 32 0 0 0 0 32 

 

44 

RAIANE KEVEN 

CARVALHO SARAIVA  32 32 0 0 0 0 32 

 

45 
VIVIANE LIMA DA SILVA 

32 32 0 0 0 0 32 

 

46 

CARMÉLIA MARIA 

RIBEIRO MELO FONSECA 30 30 0 0 0 0 30 

 

47 

CESAR OLÍMPIO 

FERREIRA PEREIRA 30 30 0 0 0 0 30 

 

48 
FRANCINI TABOSA DIAS 

30 30 0 0 0 0 30 

 

49 

JANETE ARAÚJO 

ANDRADE 30 30 0 0 0 0 30 

 

50 

JEORLENE FONSECA 

MOREIRA 30 30 0 0 0 0 30 

 

51 

JOSÉ NEMÉSIO LIMA DO 

VALE 30 30 0 0 0 0 30 

 

52 

MARIA VALDA DE 

ARAÚJO 28 28 0 0 0 0 28 

 

          

9 ABSTENÇÕES 

   

  

    

1 NULOS 

        

3 BRANCOS 

         

 

28 

JOSÉ ALDEIRTON 

DOS SANTOS 36 36 0 0 0 0 36 

  

29 

ANTÔNIA MARTA 

DOS SANTOS 

SILVA 34 34 0 0 0 0 34 
  

30 

TEREZINHA 

SAMPAIO DE 
SOUSA 34 34 0 0 0 0 34 

  

31 

ANA PAULA 
RUFINO DO 

NASCIMENTO 

SAMPAIO 30 30 0 0 0 0 30 

  

32 

ARISTEU EUGÊNIO 

CARDOSO 26 26 0 0 0 0 26 
  

           

11 ABSTENÇÕES 

         

1 NULOS 

         

2 BRANCOS 
         

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: UBS 

MARIA MARTINS DE ALMADA 

       

 

3ª EDIÇÃO/2019 

        

  

AVALIAÇÃO 

CHEFE 

IMEDIATO ELEIÇÃO 
  

Nº FUNCIONÁRIO(A) 

PTS 

(MÁX. 

40) 

PESO 

(1) 

VO-
TOS 

(Nº 
ABS.) 

VOTOS 

(%) 

PTS 

(MÁX. 

30) 

PESO 

(2) 

TOTAL 
(MÁX. 

100 
PTS) 

ADM 

1 

ANTÔNIA TALITA 

SILVA SOUSA 

MOREIRA 32 32 3 23 15 30 62   

2 

ALANIA FRANKLIN 

DE SOUZA 34 34 1 8 5 10 44   

3 

RAFAEL SILVA DE 

LIMA 32 32 1 8 5 10 42   

4 

ORLEANS MARTINS 

BARBOSA 30 30 1 8 5 10 40 03/01/2005 

5 

IVANCLEA OLIVEIRA 

SILVA 30 30 1 8 5 10 40 02/04/2007 

6 

ALINE FERREIRA 

GOMES 28 28 1 8 5 10 38 

 

7 

BRUNA DE OLIVEIRA 

NEGREIROS 38 38 0 0 0 0 38 

 

8 

ISADORA EDUARDA 

FERREIRA BRAGA 28 28 1 8 5 10 38 

 

9 

JOANA DARC DE 

ALBUQUERQUE 28 28 1 8 5 10 38 

 

10 

MARIA DA 

CONCEIÇÃO GOMES 

SÁ 32 32 0 0 0 0 32 
 

11 

FRANCISCO 

ADAILTON DO 
NASCIMENTO 28 28 0 0 0 0 28 

 

12 

ANTONIA GENY 
RODRIGUES 

VITALINO 26 26 0 0 0 0 26 

 

          

2 ABSTENÇÕES 

        

0 NULOS 
        

0 BRANCOS 

         
UNIDADE ADMINISTRATIVA: UNIDADE 
MISTA DE SAÚDE DE URUOCA 

       

 

3ª EDIÇÃO/2019 

        

  

AVALIAÇÃO 
CHEFE 

IMEDIATO ELEIÇÃO 

  

Nº FUNCIONÁRIO(A) 
PONTOS 
(MÁX. 

40) 

PESO 

(1) 

VOTOS 
(Nº 

ABS.) 

VOTOS 

(%) 

PONTOS 
(MÁX. 

30) 

PESO 

(2) 

TOTAL 

(MÁX. 

100 
PONTOS) 

ADM 

1 

SUELY ALBUQUERQUE 

SILVEIRA DE MATOS 38 38 6 12 10 20 58   

2 

KASSIA VALÉRIA DE 
SOUSA DUARTE 34 34 5 10 10 20 54   

3 

MARILÉIA FONSECA 

CUNHA 34 34 3 6 5 10 44   

4 

ALLAN DE BRITO 
ALVES 38 38 1 2 2 4 42   

5 

MARIA DO 

LIVRAMENTO PEREIRA 

SOARES 40 40 0 0 0 0 40 01/04/2002 

6 

ANA PAULA DE SOUZA 

MOREIRA 36 36 1 2 2 4 40 01/09/2002 

7 

MYRLA GOMES 

RODRIGUES 36 36 2 4 2 4 40 01/03/2013 

8 

LUÍZ JÚNIOR MENDES 

SALES 36 36 1 2 2 4 40 01/03/2019 

9 

ANTÔNIA BENEDITA 

MOREIRA 34 34 2 4 2 4 38 

 

10 
EDNA VIEIRA ARAÚJO 

34 34 2 4 2 4 38 

 
 



DOE-UR • Ano II | Nº 0205 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 29 de outubro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 29 de outubro de 2019  

 

16 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 
RESULTADO FINAL DO GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA     

  3ª EDIÇÃO/2019                 

      
AVALIAÇÃO 

CHEFE IMEDIATO ELEIÇÃO   

Nº FUNCIONÁRIO(A) 
UNIDADE 

ADMINISTRATIVA 

PTS 

(MÁX. 40) 

PESO 

(1) 

VOTOS 

(Nº 

ABS.) 

VOTOS 

(%) 

PTS 

(MÁX. 

30) 

PESO 

(2) 

TOTAL 

(MÁX. 

100 

PONTOS) 

1 

FRANCISCO 

RAFAEL DE 

ABREU NETO 

CEI ANTÔNIA 
ALMEIDA BATISTA 

40 40 5 21 15 30 70 

2 

FRANCISCO 

CLADENIO 
ESTEVAM 

ALMEIDA  

CEI D. CLARICE 38 38 2 6 5 10 48 

3 
ELIANE OLIVEIRA 

DA COSTA  

CEI MARIA ALVES 

PEREIRA 
40 40 5 36 17 34 74 

4 

EDMAURA 

PEREIRA 

RODRIGUES 
DOURADO 

CEI MARIA DO 

SOCORRO CHAVES 
40 40 2 6 5 10 50 

5 

ANA PAULA 
TEIXEIRA DE 

CARVALHO 

CUNHA  

CEI VÂNIA ROCHA 40 40 4 11 10 20 60 

6 
MARIA ELIENE 

MARQUES SALES 

EEF CEL. DOMINGOS 

ALVES PEREIRA 
40 40 4 11 10 20 60 

7 

FRANCISCA 

MÁRCIA DE 
OLIVEIRA SALES 

EEF D. ALCÍDIA 

SALES 
40 40 4 12 10 20 60 

8 
QUININA MARIA 
ARAUJO 

GUALBERTO 

EEF FCO. MARQUES 

VIEIRA 
40 40 3 13 10 20 60 

9 

ANA RITA DE 

VASCONCELOS 

PEIXOTO 

EEF MURILO AGUIAR 40 40 3 9 5 10 50 

10 
ROSA FERREIRA 

FONTENELE  
EEF NÉ CONRADO 40 40 3 8 5 10 50 

11 

ADRIANA 

FERNANDES DO 
NASCIMENTO 

EEF RDO. FERNANDES 

MOREIRA CHAVES 
40 40 3 11 10 20 60 

12 
ELEUNILCE 
FERNANDES 

CAETANO 

EEF VALDEMAR 

ROCHA 
40 40 4 9 5 10 50 

13 
ANA ORLÉIA DE 

LIMA CUNHA 

EMEFTI PROF. FCO. 

HENRIQUE CIRÍACO 

DUARTE 

40 40 4 11 10 20 60 

14 
JOSE ALVES 

SOARES 

EMTIEF NAIZA LIRA 

ROCHA 
40 40 4 18 13 26 66 

15 
INGRED ROCHA 

DE LIMA  

SECRETARIA 

MUNICIPAL DA 
CULTURA, TURISMO, 

ESPORTE, 

JUVENTUDE E DO 

DESPORTO 

36 36 2 22 15 30 66 

16 

VANILSON 

PESSOA DE 
SOUSA  

SECRETARIA 

MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO 

40 40 4 11 10 20 60 

17 
ADRIANA 
RODRIGUES DIAS 

DAS C. FRANKLIN 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DA 

GESTÃO PÚBLICA 

38 38 8 11 10 20 58 

18 

FRANCISCO 

VALBER ARAUJO 
PESSOA 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DA 

OUVIDORIA, 

COMUNICAÇÃO, 
TRANSPARÊNCIA E 

DAS RELAÇÕES 

INSTITUCIONAIS 

40 40 3 100 30 60 100 

19 

KEYDIANNE 

MOREIRA 

BARBOSA FROTA 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

34 34 3 14 10 20 54 

20 

ROSIMEIRE 

TABOSA DIAS DE 
SOUSA 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DO 
DESENVOLVIMENTO 

RURAL, MEIO 

AMBIENTE E DOS 

RECURSOS HÍDRICOS 

40 40 3 15 10 20 60 

21 
VITOR CUNHA 

DOS SANTOS 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DAS 
OBRAS PÚBLICAS, 

URBANISMO E DOS 

SERVIÇOS PÚBLICOS 

36 36 1 33 17 34 70 

22 
VIRGILANIA DOS 
SANTOS QUEIROZ 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DO 

DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO 

E RENDA 

40 40 13 22 15 30 70 

23 
NATIELE CUNHA 

CAETANO 
UBS ANICETO ROCHA 36 36 3 21 15 30 66 

24 
RONALD REAGAN 
GOMES MARTINS 

UBS EUDES MATOS 
DA SILVA 

38 38 4 18 13 26 64 

25 
FRANCISCA 
FERREIRA 

FONTENELE 

UBS FRANCISCO 

NUNES DE LIMA 
40 40 4 36 17 34 74 

26 
MARIA DA SILVA 

LIMA 

UBS HILDA FONSECA 

DIAS 
40 40 2 11 10 20 60 

27 
CAMILA ARAÚJO 

FARIAS 

UBS JAN KEULY 

PESSOA AQUINO 
40 40 4 12 10 20 60 

28 

ANTÔNIA TALITA 

SILVA SOUSA 
MOREIRA 

UBS MARIA MARTINS 

DE ALMADA 
32 32 3 23 15 30 62 

29 

SUELY 
ALBUQUERQUE 

SILVEIRA DE 

MATOS 

UNIDADE MISTA DE 

SAÚDE DE URUOCA 
38 38 6 12 10 20 58 

 

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA    

PORTARIA    

PORTARIA SEGEP N° 098/2019           URUOCA/CE, 25 DE 

OUTUBRO DE 2019. 

 

A Secretária Municipal da Gestão Pública de Uruoca, no uso de 
suas atribuições legais, amparada pela Lei Municipal 201/2017 de 

21 de fevereiro de 2017. 

 

CONSIDERANDO, a necessidade da realização de escala de 
trabalho em regime de plantões noturnos aos servidores da 

Secretaria Municipal da Gestão Pública do Município de 

Uruoca/CE. 

 
CONSIDERANDO, o Art. 74 da Lei N° 217/98 – Estatuto dos 

Servidores Públicos de Uruoca/CE - que estabelece a 

obrigatoriedade de pagamento de adicional noturno, aos 

trabalhadores que cumprirem jornada de trabalho no período 
compreendido entre as 22 (vinte e duas) horas de um dia as 05 

(cinco) horas do dia seguinte, nos horários mistos, assim entendidos 

os que abrangem períodos diurnos e noturnos, aplica-se as horas de 

trabalho noturno. 
 

RESOLVE 

Art. 1º Conceder adicional noturno, no valor de 20% sobre as horas 

trabalhadas no período noturno, aos servidores municipais 
ocupantes do cargo de vigilante, lotados nas Unidades 

Administrativas da Secretaria Municipal da Gestão Pública do 

Município de Uruoca, na forma especificada abaixo. 

 

SERVIDOR 
Carga horária trabalhada 

em regime de plantão.  

Antônio Antonino da silva 138 

Antônio Rufino Santiago 147 

Eguiberto Carneiro Aquino 147 

Francisco Antônio Firmino Filho 138 

Francisco Cleilson Cardoso de Souza 147 

Francisco de Assis Sousa 101 

Francisco Eder Teixeira Viana 138 

Francisco Hélio Pereira da Hora 92 

Francisco Idelburgues Venâncio 138 

Francisco Roberval de Andrade 138 

Ivan Rocha Fonseca Neto 147 

José Maria Pereira Magalhães 101 

José Cleiton Alves de Sousa 92 

Raimundo Nonato de lima 101 

Raimundo Rodrigues Pires 138 

Robson Matos da Silva 138 

Soliano Alves de Lima 92 

Art. 2º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 

vigente. 
 

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0205 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 29 de outubro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 29 de outubro de 2019  

 

17 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
PORTARIA SEGEP Nº 099, DE 25 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

A Secretária Municipal de Gestão Pública, no uso de suas 
atribuições legais, 

 

A Secretária Municipal de Gestão, no uso de suas atribuições legais 

e CONSIDERANDO a condição de auxiliar do Prefeito, no 
exercício da direção da Administração Municipal, de que trata o 

inciso III, Art. 82 da LOMU; 

 

CONSIDERANDO o Art. 132 do Estatuto dos Servidores 
Municipais (Lei Nº 217/98). 

 

CONSIDERANDO a frequência mensal dos servidores públicos 

municipal, encaminhada à Secretaria de Gestão. 
 

Resolve: 

 

Art. 1º. Incluir na folha de pagamento referente ao mês de Outubro 
de 2019, o quantitativo de faltas aos servidores públicos municipais, 

conforme anexo único. 

 

Art. 2º. Descontar da remuneração dos servidores o valor referente 
aos dias de faltas ao serviço conforme legislação vigente, 

implementado na folha de pagamento referente ao mês de Outubro. 

 

Art. 3. Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 

CERTIFIQUE-SE; 

PUBLIQUE-SE; 

CUMPRA-SE. 
 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA SEGEP Nº 099, DE 25 DE 

OUTUBRO DE 2019. 

 

NOME FUNÇÃO VALOR 

AUDENOR BENEVIDES 

DO NASCIMENTO 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

R$ 

533,33 

GEANCLECIO PEREIRA 

DE OLIVEIRA 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

R$ 

490,00 

JOSE CARLOS DA SILVA MOTORISTA R$ 

293,33 

RAIMUNDO NONATO 

ARAUJO RIBEIRO 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

R$ 

1.050,00 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA 

 

PORTARIA SEGEP Nº 100, DE 25 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

CONSIDERANDO a condição de auxiliar de confiança do Prefeito, 

no exercício da coordenação dos serviços de sua secretaria, de que 
trata o Art. 94, §1º, I da LOMU; 

 

CONSIDERANDO o pagamento de diferença salarial, que institui 
como maneira necessária, a publicação de portaria para os fins a que 

se destina o valor devido;  

 

A Secretária Maria Sheila Sousa de Andrade, no uso de suas 
atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Pagar diferença salarial ao Sr. JOVANE TOME DA SILVA, 

inscrito no CPF Nº 949.048.393-15, ocupante no cargo de Agente 
Administrativo, referente à quantia de R$ 291,88 (mil e cem reais), 

para fins de valores devidos nos 08 (oito) dias anteriores ao período 

laborativo. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE.                                  

E CUMPRA-SE.           

                                             

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

 

PORTARIA SEGEP Nº 101, DE 25 DE OUTUBRO DE 2019. 

 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Acaraú 

CE, objetivando participar da Oficina de Construção de Indicadores 

do Sistema Único de Assistência Social e Elaboração do Plano de 
Assessoria Técnica aos Municípios para o ano de 2020, que 

acontecerá nos dias 31 de outubro a 01 de novembro de 2019, no 

Centro Vocacional Tecnológico - CVT, Rua José Giffoni da 

Silveira, nº 1000. 
 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 
  

A Secretária Municipal da Gestão Pública, no uso de suas 

atribuições legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 

007/2017. 
  

RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar à servidora MARIA ZULEIDE DOURADO 
FUJIHARA, inscrita no CPF sob o N° 424.808.682-49, residente na 

Rua Antônio Arruda, ocupante do Cargo de Secretária de 

Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará nos dias 31 de 

outubro a 01 de novembro de 2019. 

  

Art. 2º Conceder a referida servidora 02 (duas) diárias no valor 

unitário de R$ 200,00 (duzentos reais) totalizando R$ 400,00 
(quatrocentos reais) e autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal 

de Uruoca a efetuar o pagamento. 

  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 
vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
  

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 
  

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0205 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 29 de outubro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 29 de outubro de 2019  

 

18 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 SECRETARIA DA SAÚDE  

PORTARIA     

PORTARIA SESA Nº 122 DE 25 DE OUTUBRO DE 2019. 
 

CONSIDERANDO a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício 

da direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, 

Art. 82 da LOMU; 
 

CONSIDERANDO as atribuições prescritas no inciso I e III, §1º, 

Art. 94 da LOMU; 

 
CONSIDERANDO o Art. 1° da Lei municipal n° 102/2013 que 

revoga a Lei Municipal nº 327/2006, cria e fixa valores das 

gratificações de plantões de urgência e emergência para os 

profissionais da saúde do município de Uruoca e dá outras 
providências; 

 

CONSIDERANDO a frequência mensal de Outrubro de 2019 dos 

servidores públicos municipais, encaminhada pelos gerentes das 
unidades para a Secretaria Municipal da Saúde. 

 

A Secretária Municipal Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas 

atribuições legais. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder gratificação por plantões realizados no mês 
Outubro de 2019 aos servidores abaixo discriminados: 

 

Nome do Servidor Cargo Quantid

ade de 

Plantão 

12h 

Quantid

ade de 

Plantão 

24h 

Antônio Diego Moreira 

Albuquerque 

Cirurgião 

Dentista 
03 - 

Inês de Maria Carneiro 

Caetano 

Enfermeiro (a) 
- 04 

Francisco Caetano de 

Souza 

Enfermeiro (a) 
- 01 

Kassia Valéria de Sousa Enfermeiro (a) 02 01 

Maria do Livramento 

Pereira Soares 

Enfermeiro (a) 
01 01 

Maurícia Ferreira da 

Costa 

Técnica de 

Enfermagem 
02 - 

Myrla Gomes Rodrigues Enfermeiro (a) 01 - 

Nisleuda Elias 
Nascimento 

Enfermeiro (a) 
02 01 

 
Art. 2º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 

vigente. 

 

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 25 de outubro de 2019; Edifício Chico Eudes e 62 

anos de Emancipação Política. 
 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE.      

                     

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 
 

PORTARIA SESA Nº 123 DE 25 DE OUTUBRO DE 2019. 

 
CONSIDERANDO a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício 

da direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, 

Art. 82 da LOMU; 

 
CONSIDERANDO as atribuições prescritas no inciso I e III, §1º, 

Art. 94 da LOMU; 

 

CONSIDERANDO o Art. 1° da Lei municipal n° 239/2018 que 
modifica a redação da Lei Municipal nº 102/2013, de 08 de maio de 

2013 e dá outras providências; 

 

CONSIDERANDO a frequência mensal de Outubro de 2019 dos 
servidores públicos municipais, encaminhada pelos gerentes das 

unidades para a Secretaria Municipal da Saúde. 

 

A Secretária Municipal Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas 
atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Conceder gratificação por plantões realizados no mês 

Outubro de 2019 aos servidores abaixo discriminados: 

 

Nome do Servidor Cargo Quantid

ade de 

Plantão 
12h 

Quantid

ade de 

Plantão 
24h 

Júlio Cesar Cunha de 

Medeiros 

Médico 
Auditor 

(Plantonista) 

- 02 

Luís Ferreira de Matos Médico - 01 

 
Art. 2º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 

vigente. 

 

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 25 de outubro de 2019; Edifício Chico Eudes e 62 

anos de Emancipação Política. 

 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE.      
                     

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

PORTARIA SESA Nº 124, DE 25 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

A Secretária Municipal da Saúde, no uso de suas atribuições legais, 

amparada pela Lei Municipal 201/2017 de 21 de fevereiro de 2017. 
 

CONSIDERANDO, a necessidade da realização de escala de 

trabalho em regime de plantões noturnos na sede e distritos do 

Município de Uruoca. 
 

CONSIDERANDO, o Art. 74 d a Lei N° 217/98 – Estatuto dos 

Servidores Públicos de Uruoca/CE - que estabelece a 
obrigatoriedade de pagamento de adicional noturno, aos 

trabalhadores que cumprirem jornada de trabalho no período 

compreendido entre as 22 (vinte e duas) horas de um dia as 05 

(cinco) horas do dia seguinte, nos horários mistos, assim entendidos 
os que abrangem períodos diurnos e noturnos, aplica-se as horas de 

trabalho noturno. 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0205 | Uruoca-Ceará | 19 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 29 de outubro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 29 de outubro de 2019  

 

19 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 

Não há publicações nesta edição. 

PODER LEGISLATIVO 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Conceder adicional noturno, no valor de 20% sobre as horas 
trabalhadas no período noturno, aos servidores municipais 

ocupantes do cargo de vigilante referente ao mês de Outubro, 

lotados nas Unidades Administrativas da Secretaria Municipal da 

Saúde, na Sede e Distritos do Município de Uruoca, na forma 
especificada abaixo. 

 

Nome do Servidor Cargo Carga horária trabalhada em 

regime de plantão. 

Edvaldo Vieira da 

Costa 

Vigilan

te 

210 H 

Francini Tabosa Dias Vigilan

te 

224 H 

Antônio Aristides 

Basílio 

Vigilan

te 

224 H 

Francisco Evaldo 

Cândido 

Vigilan

te 

210 H 

Antônio Gecio 

Fontenele 

Vigilan

te 

224 H 

Jose Ribamar Filho Vigilan

te 

210 H 

Cristóvão Batista 

Magalhães  

Vigilan

te 

210 H 

Francisco Araújo 

Filho 

Vigilan

te 

224 H 

Cicero de Araújo 

Ribeiro 

Vigilan

te 

210 H 

Francisco Leones 

Higino de Andrade 

Vigilan

te 

224 H 

Rafael Silva de Lima Vigilan

te 

210 H 

José Cardoso de Lima Vigilan

te 

210 H 

 

Art. 2º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 

vigente. 

 
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 25 de Outubro de 2019; Edifício Chico Eudes e 62 
anos de Emancipação Política. 

 

 

REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 
 

 


		2019-10-29T14:38:22-0300




